




Nota: Las fotografías no son del tamaño real de las piezas presentadas en este Catálogo.

SUBASTA
“SALON  DEL  PRADO  A  ”

HOTEL  DEL  PRADO  GALERIAS
  Tel. 5283  -  3400

AVE.  MARINA  NACIONAL  No. 399
COL.  VERONICA  ANZURES.

MEXICO, D. F.     C. P.  11300

SESION UNICA
Jueves 19, de Noviembre
  DEL    2009    13:00 hrs 

LOTES  del 1 al  828  

PRESENTADA POR ALBERTO HIDALGO
Apartado postal 102 - 081   México D.F. CP. 08931

Tel. 5650 - 1513   Fax: 5654 - 4294
e-mail: notafelius52@hotmail.com
página web:  www.notafelius.com



	 1.-	Esta es una subasta pública y por correo. Nos 	
	 	 reservamos el derecho de aceptar o rechazar
	 	 ofertas. No se aceptan ofertas de menores 	 	 	
	 	 de edad.

	   2.- 	Se aumentará un 10% sobre el precio de
	 	 adjudicación por concepto de comisión, a 	 	 	
	 	 todos y cada uno de los lotes de esta subasta. 	 	
	 	Este cargo será incluido en su estado de 
	 	 cuenta final.

	   3.-  No se aceptarán ofertas sin límite. 
	 	 Si hay alguna reclamación durante o después 	
         de la venta de un lote, el subastador tendrá 
	          el derecho de retirar el lote y ponerlo en 	 	 	
          venta de nuevo.

	   4.-  Las condiciones de pago para esta subasta
	 	 son estrictamente en efectivo y de inmediato. 	
	 	 Se aceptarán solo cheques certificados, giros 
	 	 bancarios ó déposito a cuenta. No se aceptan 	 	
	 	 tarjetas de crédito.

   5.-  Todos los participantes por primera vez en 
	 	 esta subasta, en piso o por correo, deberán 
	 	 proporcionar con suficiente tiempo antes de
	 	 la misma, referencias satisfactorias de crédito, 
	 	 o un depósito por el 25% del valor total de sus 
	 	 ofertas.  Los dépositos recibidos serán apli-
	 	 cados a la compra final, y cualquier sobrante 
	 	 del déposito será reembolsado de inmediato.

	    6.- La subasta se realizará en pesos mexicanos 	y 	 	
	 	 las ofertas recibidas en dólares se convertirán 
	 	 a Moneda Nacional, a la cotización bancaria 	 	
	 	 vigente del día de la subasta.

	    7.- 	Se garaníiza que todas las piezas de este 
	 	 catálogo son genuinas a menos que se exprese 	
	 	 lo contrario en la descripción de las mismas. 
	 	Cualquier reclamación deberá hacerse por 	 	 	
	 	 escrito tres días después de haber recibido el 
	 	 lote. Cualquier devolución deberá estar intacta 
	 	 con su envoltura original y cerrada. La devo-	 	
	 	 lución de cualquier lote no se aceptará sin 
	 	 solicitarlo previamente por escrito.De ninguna 	
	 	manera se aceptará la devolución de un lote 	 	
	 	 después de 30 días de realizada la subasta.

	    8.-  El pago de los lotes adjudicados por los 	 	 	
	 	 compradores deberá hacerse de inmediato. 
	 	No se aceptan devoluciones de los compra-
	 	 dores presentes en la subasta, o por compra-
	 	 dores por correo que hayan examinado los 	 	 	
	 	 lotes antes de la subasta.

    9.- De recibirse dos ó más ofertas por correo por el 	
	 	mismo lote, la más elevada se reducirá a una 	 	
	 	 cantidad equivalente a un aumento arriba de la 	
	 	 oferta más alta, por ejemplo al haber una oferta 	
	 	 de $ 100 y otra de $ 200, se abrirán las pujas 
	 	 en $ 110. En caso de empate, ganará la primera 	
	 	 oferta recibida.

	   10.- Todos los lotes se entregarán UN DIA
	 	DESPUES de realizada la subasta a los com-	 	
	 	 pradores en piso. Todos los lotes ganados por
	 	 correo, serán enviados por mensajería ó 	 	 	
	 	 paqueteria (según indicaciones del comprador). 	
	 	 Para ambos casos se cargará un mínimo de
	 	 $ 100.00  (Cien pesos M.N.) por gastos
	 	 de empaque y envió. Perdidas TOTALES,
	 	PARCIALES O MALTRATO de cualquier
	 	 envio, será por cuenta y riesgo del comprador.

	   11.- Ninguno de los lotes podrá subdividirse,
	 	 serán subastados en el orden del catálogo.

	   12.- El subastador será responsable por errores 	en
	 	 el catálogo, no así, por errores del comprador.
	 	 Favor de asegurarse de que su oferta es por el 
	 	 lote correcto, así como lo máximo que está 		 	
	 	 usted dispuesto a pagar por el.

	   13.- Si el comprador no hace el pago a tiempo, 	el 
	 	 subastador se reserva el derecho de vender el
	 	 lote de nuevo, y el comprador acepta pagar el 	
	 	 gasto razonable de esa venta; y también pagará 	
	 	 cualquier diferencia entre el precio de reventa 	
	 	 y la oferta previa.

	   14.- Hasta que los lotes hayan sido pagados
	 	 totalmente serán de la exclusiva propiedad 
	 	 del subastador. Favor de firmar su hoja de
	 	 ofertas. El solo hecho de participar en la
	 	 subasta presupone el consentimiento y
	 	 completo acuerdo de estas condiciones.

   15.- NO  SE ACEPTARAN OFERTAS 
		 MENORES DEL VALOR ESTIMADO,
	          LOS PRECIOS INDICADOS AL FINAL 
         	DE CADA LOTE, SON LOS PRECIOS
	          DE SALIDA.

CONDICIONES DE VENTA



FORMA PARA OFERTAS POR CORREO

ALBERTO HIDALGO - APARTADO POSTAL  102 - 081, MEXICO D.F.   C.P. 08931
TELEFONO  5650 - 1513   FAX  5654 - 4294

e-mail:  notafelius52@hotmail.com

Por medio de la presente autorizo a Alberto Hidalgo, para que en mi nombre y representación,ejecute las 
siguientes ofertas en la Subasta que se realizará en el “Salón Del Prado  A” del Hotel  Del Prado Galerías,
ubicado en la Avenida  Marina Nacional No. 399, Col. Verónica Anzurez,  C. P. 11300 en la Ciudad de 
México, D. F., el día Jueves 19 de Noviembre del 2009.
  
Manifiesto que he léido y acepto las Condiciones de Venta, y que al recibir la cuenta correspondiente, 
	de inmediato enviaré el pago de los lotes, que me hayan sido asignados .

Las ofertas por correo quedarán cerradas el día Miercoles 18 de Noviembre del 2009, a las 21:00 hrs.

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 FECHA

NOMBRE	 	 	 	 	 	 	 	 	 TEL.

DIRECCION	 	 	 	 	 	 	 	 FAX

CIUDAD	 	 	 	 	 	 	 	 	 ESTADO

PAIS	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 C.P.

FAVOR DE FIRMAR SU FORMA, SIN ESTA NO SE TOMARAN EN CUENTA SUS OFERTAS.

									         FIRMA

REFERENCIAS: Para personas que participen por primera vez en esta subasta, favor de depósitar 
		         un 25% de sus ofertas, o darnos sufuciente tiempo, para verificar sus referencias.
		         En caso contrario sus ofertas no serán ejecutadas.

1.- 

2,. 

3,. 

DE SER NECESARIO, FAVOR DE INCREMENTAR MIS OFERTAS EN UN :

10%			  20%		  50%			   100%			   OTRO

SI ES POSIBLE, LOS LOTES SERAN ADQUIRIDOS A UN PRECIO MENOR.

INSTRUCCIONES ESPECIALES:



		 LOTE	 DESCRIPCION 	   	      OFERTA		 LOTE	 DESCRIPCION 		      OFERTA

		 SUBASTA						    
		   NO. 34							        
										       
	 	HOJA DE OFERTAS		 	 	 	
	
	 	NOVIEMBRE  19  del 2009

TODAS LAS OFERTAS SERAN EN PESOS MEXICANOS. 



	 LIBROS.

    1	 NVMISMATA.  Imperatorvm  Romanorvm
	 Praestatoria a Ivlio Caesare ad Postvmvm et
	 Tyrannos.  Joannem Valliant, M.DC.LXXXII.
	 Tomvs Primvs de Romanis Aereis,  196 páginas.
	 Tomvs Secvundvs de Aureis et Argentis, 194 pág.
	 2 Tomos en un sólo vólumen.        Catálogos de
	 Monedas Romanas de Oro y Plata.      Grabados
	 originales, con descripción, escrito en Latín.
	 Empastado moderno en Piel-Pergamino.
	 Las primeras 6 páginas maltratadas en márgen 	 	
	 inferior; las últimas 100 páginas, con ligeras
	 manchas de humedad en las esquinas.
	 Libro MUY RARO del Siglo XVII. (1682).
	 REGULAR  CONDICION	 $	 5,000

    2	 NOTICE DES MONUMENS exposés dans le 		
	 cabinet DES MEDAILLES, ANTIQUES et
	 Pierres Gravées de la Bibliothéque du Roi.
	 Nouvelle Edition, augmentée.  Paris, 1824.
	 88 páginas y 32 Láminas con dibujos y Grabados.
	 BUENA  CONDICION	 $	 1,500

    3	 IL MONETARIO del COMMERCIO. di Luigi
	 Mazzuchelli.  Milán, 1o. de Noviembre 1846.
	 268 páginas con Dibujos de las Monedas de Oro
	 y Plata, del mundo, de aquella época.
	 Ligeros hoyos de polilla.
	 BUENA  CONDICION	 $	 1,000

    4	 ECONOMIA  BANCARIA.  P. Requeijo.
	 Madrid, Septiembre de 1895.  318 páginas y 
	 12 Gráficos Estadísticos.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 150

    5	 NUESTROS BANCOS DE EMISION.  Jaime
	 Gurza.  México, 1905.   84 páginas.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 1,500

    6	 DIRECTORIO OFICIAL BANCARIO DE
	 MEXICO.   Publicado por La Cía Directorio
	 Oficila Bancario de México, S. A.
	 México, D. F.  1906.  416 páginas.
	 Falta texto de las páginas 31 y 32 por rotura.
	 BUENA  CONDICION	 $	 1,000

    7	 CHANGES et MONNAIES.  Louis Pommery,
	 Paris, 1926.   Equivalencias de Las Monedas con
	 el Franco Frances.  592 páginas.
	 REGULAR  CONDICION	 $	 750

    8	 La Crisis Mundial y la Depreciación de la
	 Plata.  Constantino Pérez Duarte.   México,
	 1931.   24  páginas.
	 REGULAR  CONDICION	 $	 250
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    9	 LAS  DEUDAS EXTERIORES.  Principios
	 Aplicables a su Revisión y Pago.   Luis Sánchez
	 Pontón.   México, Imprenta de la Secretaría de
	 Relaciones Exteriores,  19345.   48 páginas.
	 Intonso, Pastas ligeramente manchadas.
	 BUENA  CONDICION	 $	 350

   10	 LA VIEJA DEUDA EXTERIOR TITULADA 
	 DE MEXICO (Desde sus Orígenes).  Secreta-
	 ría de Hacienda y Crédito Público.
	 México, 1960.   74 páginas.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 300

   11	 LAS LOTERIAS.  Historia de estas Institucio-
	 nes, desde la Real, fundada en 1771, hasta la
	 Nacional para la Beneficencia Pública. Romu-
	 lo Velasco Ceballos.  México, 1934.  196 pág.  
	 Pequeñas perforaciones de polilla en márgenes
	 sin afectar texto, Lomo y Filos sucios.
	 REGULAR  CONDICION	 $	 350

   12	 LA LOTERIA EN MEXICO, por el Cronista
	 de esta Ciudad.  Artemio de Valle Arizpe.
	 México, 1943.  86 páginas.  Intonso.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 300

   13	 CURSO DE NUMISMATICA.  Celestino 		
	 Belmar. (Licenciado en Ciencias Históricas)
	 Universidad Literaria de Valencia, 1943.  
	 308 páginas, con muchas Ilustraciones.
	 BUENA  CONDICION	 $	 750
	
   14	 MEDALLAS DE MEXICO.  Carlos Pérez
	 Maldonado.  México, 1945.  484 páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 800

   15	 BREVES APUNTES HISTORICOS SOBRE
	 LA CASA DE MONEDA.  Secretaría de Ha-
	 cienda y Crédito Público.  México, 1949.
	 14  páginas.
	 BUENA  CONDICION	 $	 250

   16	 "Análisis Histórico de la Plata como Moneda"
	 TESIS que presenta para obtener el grado de 
	 Licenciado de Economía, José Ma. Cuadrón
	 Santistéban.  UNAM, Sin fecha.  98 páginas.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 200

   17	 Monedas Emitidas por el Gobierno de la
	 República  1863 - 1867.  José L. Cossío.
	 Publicaciones de la Sociedad Numismática de
	 México.  México, 1963.  44 páginas.
	 BUENA  CONDICION	 $	 150	

	
   18	 Monedas Antiguas de China.  José L. Cossío.
	 Publicaciones de la Sociedad Numismática de
	 México.  México, 1963.  88 páginas.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 150

   19	 LA MONEDA MEXICANA.  Manuel Romero
	 de Terreros.  Banco de México, 1952.
	 52 páginas y 15 Láminas con Ilustraciones.
	 BUENA  CONDICION	 $	 300

   20	 Los Escudos de los Reyes de España en las
	 Monedas Coloniales de México.  A. J. Stanley
	 McNikle.   Sociedad Numismática de México,
	 A. C.,  1962.   98 páginas.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 300

   21	 Copper Coins of Mexico.  By  O. P. Eklund.
	 Reprinted from THE NUMISMATIST.  1962.
	 20  páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

   22	 CASAS DE MONEDA  DE  LA  NUEVA
	 VIZCAYA.  Ciudad de Durango - Villa de San
	 Felipe Chihuahua.  1810 - 1821.
	 Taller Monetario de Santiago de la Monclova
	 1811 - 1821.  Manuel Angel Ortiz y S.  1965.
	 88  páginas.
	 BUENA  CONDICION	 $	 400
	
   23	 The Coins of  MEXICO.  1536 - 1963.
	 Neil  S.  Utberg.   168  páginas.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 250

   24	 COINS OF THE COLONIAL MEXICO.
	 COINS OF THE REPUBLIC OF MEXICO.
	 COINS OF THE 20TH CENTURY MEXICO.
	 COINS OF THE MEXICAN REVOLUTION.
	 REVISIONS.   Neil S. UTBERG.  1965 - 1967.
	 Cuatro Volumenes y Suplemento, empastados en
	 un sólo Tomo.  348 páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 600

   25   	 MONEDAS MEXICANAS.  Artes de México,
	 No 103,  1968.  Español-Inglés-Francés.
	 112 páginas.
	 BUENA  CONDICION	 $	 150

   26	 MEMORIAS DE LA ACADEMIA MEXICA-
	 NA DE ESTUDIOS NUMISMATICOS.
	 No. 3, 4, 7, 8, 9, 10, 11, 12.  1971 - 1988.
	 8  Piezas en lote, condición promedio:
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 400
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   27	 A Guide Book of  MEXICAN  COINS  1822
	 to Date.  T. V. Buttrey & Clyde Hubbard,
	 2nd Edition.  1971.   256 páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

   28	 A Guide Book of  MEXICAN  COINS  1822
	 to Date.  T. V. Buttrey & Clyde Hubbard,
	 Fifth Edition.  1989.  304 páginas.  
	 Empastado, con anotaciones.
	 BUENA  CONDICION	 $	 250

   29	 El Real de a Ocho Primera Moneda Universal.
	 Fomento Cultural Banamex.  MEXICO  1976.
	 320 Páginas.
	 BUENA  CONDICION	 $	 300

   30	 TLACOS Y PILONES.  La Moneda del Pueblo
	 de México.  Miguel L. Muñoz.  Fomento Cultu-
	 ral Banamex, A. C.,  México  1976.  388 pág.
	 BUENA  CONDICION	 $	 500

   31	 THE MEXICAN REVOLUTION REPORTER
	 by The Revolutionary Mexican Historical So-
	 ciety.  No. 1 al  8  (May/1976 - February/1978)
	 Dos Tomos empastados (1 al 4;  y  5 al  8).
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 400
	
   32	 Las Variedades en las Monedas de 5 Centavos
	 del Ejercito Constitucionalista del Estado de 		
             Chihuahua 1914-1915.         Articulo de Verne 
	 Walrafen publicado en The Mexican Revolution
	 Reporter August 1980.          Copías de xerox en
	 folder, algunas anotaciones.     24 páginas.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 200

   33	 NOTAS PARA EL ESTUDIO DE LA NUMIS-
	 MATICA MEXICANA.  Autor Clyde Hubbard.
	 Copías fotóstaticas engargoladas.   142 páginas.
	 BUENA  CONDICION	 $	 300

   34	 The  COMPREHENSIVE CATALOG and
	 ENCYCLOPEDIA of  MODERN MEXICAN
	 COINS  &  REPUBLIC MEXICAN COINS.
	 William Lawrence Hanks.  1976 - 1977.
	 Dos Volumenes empastados en un sólo Tomo.
	 288 páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

   35	 The Coinage of the First Mint of the Americas
	 at Mexico City  1536 - 1572.   Robert Nesmisth
	 1977.  170 páginas y 13 Láminas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 600

   36	 The Coinage of the First Mint of the Americas
	 at Mexico City  1536 - 1572.  Robert Nesmith.
	 Reimpresión por:Sanford J. Durst, NY, 2001.   	 	
	 144 páginas y  13  Láminas.
	 NUEVO			   $	 350

   37	 LAS MONEDAS MUNICIPALES MEXICA-
	 NAS.  Ing. Mauricio Fernández Garza.
	 México, D. F., 1979.   106 páginas.
	 Las pastas estan ligeramente maltratadas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 400
	
   38	 INDAGACIONES SOBRE LA AMONEDA-
	 CION EN NUEVA ESPAÑA.  Fausto de 
	 Elhuyar.  Edición facsimilar por Miguel Angel
	 Porrúa, 1979.   208 páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

   39	 Standard Catalog of  MEXICAN  COINS,
	 Paper Money, Stocks, Bonds and Medals.
	 Collin R. Bruce II.  1981.  Español - Inglés.
	 352 páginas.
	 BUENA  CONDICION	 $	 1,000

   40	 SONORA  Y  SUS  CASAS  DE  MONEDA.
	 ALAMOS  Y  HERMOSILLO.      Aberto
	 Francisco Pradeau.  Gobierno del Estado de
	 Sonora,  1983.    230 páginas.
	 BUENA  CONDICION	 $	 600

   41	 LA CASA DE MONEDA DE DURANGO.
	 Acuñaciones de Plata  1824-1895.
	 Puebla,  1983.   284 páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 600

   42	 HISTORIA DE LA BANCA Y MONEDA EN
	 MEXICO.  Alfredo Lagunilla Iñarritu.
	 Editorial JUS,  México, 1981.  232 páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

   43	 THE PRACTICAL BOOK OF COBS.
	 Second Edition.  Frank Sedwick.  1990.
	 102 páginas.
	 EXCLENTE  CONDICION	 $	 250

   44	 STATE & FEDERAL COPPER AND BRASS
	 COINAGE OF MEXICO, 1824 - 1872.
	 Don Bailey NLG.  2008.   84  páginas.
	 NUEVO			   $	 375

   45	 CASA DE MONEDA DE MEXICO.  Presen-
	 cia en el Mundo  1535 - 1990.  Miguel Angel
	 Porrúa.  1990.   290  páginas.
	 NUEVO			   $	 750
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   46	 La Casa de Moneda de México bajo la Admi-
	 nistración Borbónica  1733 - 1821.   Victor
	 Manuel Soria Murillo.   Universidad Autónoma
	 Metropolitana,  1994.   280 páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

   47	 Monedas y Billetes del Estado de México,
	 Eo  Mo.  Secretaría de Finanzas.  Talleres de
	 Gráficos de Toluca, 1987.   62 páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 125

   48	 LOPEZ  RAYON  ENSAYO NUMISMATICO.
	 Ignacio Contreras Barrios.  Cuernavaca, More-
	 los, 1991.   56 páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

   49	 EL BANCO DE MEXICO.   Sus Origenes y
	 su Fundación.   Antonio Manero.  Banco de
	 México, 1992.   286  páginas.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 250
  
   50	 Oaxaca en la Numismática y la Filatelia (1996).
	 110 Años Banamex en Oaxaca (1998).
	 Dos Folletos ampliamente ilustrados a color,
	 editados por Banamex.  48 y 64 páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250
	
   51	 LA HISTORIA DEL DINERO - ILUSTRADA.
	 Revista de GEOGRAFIA UNIVERSAL.
	 Edición Especial No. 2  14 de Abril de 1997.
	 88  páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 100

   52	 Casa de Moneda de México, Cinco Siglos de
	 Tradición.  Evolución Histórica en los Albo-
	 res del Tercer Milenio.  Secretaría de Hacienda
	 y Crédito Público.  Primera Edición.  1999.
	 224  páginas.
	 NUEVO			   $	 750

   53	 The Paper Money of MEXICO  1822 - 1964.
	 Gaytán - Utberg.  1964.  168  páginas.
	 Primeras 8 páginas dañadas en esquina superior,
	 manchas de humedad y por oxidación de grapas.
	 REGULAR  CONDICION	 $	 500

   54	 UN  PESO OF THE BANK OF MEXICO.
	 1935-1970.  Ed Shlieker, Samuel M. Paonessa,
	 William L. Spencer.   First Edition  1973.
	 El Paso, Texas.    56 páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

   55	 LOS BILLETES DE CINCO PESOS DEL
	 BANCO DE MEXICO,  S. A.  1a. Epoca
	 1925-1935;  2a. Epoca  1936- 1970.
	 Impresos por American Bank Note Co., NY.
	 Antonio Deana Salmeron.  Puebla, México,
	 Primera Edición,  1976.   64  páginas.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 200

   56	 The Complete Encyclopedia of MEXICAN
	 PAPER MONEY.  First Edition.  Hidalgo -
	 Verrey - Douglas.   1982.   368 páginas.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 2,000

   57	 100  Años de Banca en México.  Primer Cente-
	 nario del Banco de Londres y México, S. A.
	 1864 - 1964.   150  páginas.
	 BUENA  CONDICION	 $	 300

   58	 125  Años de La Banca  SERFIN.  1990.
	 204  páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 400

   59	 AGUILA  Y  SOL.  Colección de Monedas de
	 Banca SERFIN.  Banca SERFIN, SNC.,  1988.
	 204  páginas.	
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 400

   60	 La emisión del papel moneda en MEXICO.
	 Leonor Ludlow y Alicia Salmerón C.
	 Secretaría de Hacienda y Crédito Público, 1997.
	 314  páginas.
	 EXCLENTE  CONDICION	 $	 300

   61	 EMISIONES DESCONOCIDAS DE PAPEL
	 MONEDA MEXICANO.  Duane Douglas.
	 1998.  200 páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 275

   62	 EL BILLETE MEXICANO.  Banco de México
	 1999.  Conmemorativo al 30 Aniversario de la
	 Fábrica de Billetes de México.   220 páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 500

   63	 5  Folletos de las Medallas de:  Batallón de San
	 Patricio (1960);  Francisco Villa (1960);  Emi-
	 liano Zapata (1961); Batalla de Cinco de Mayo
	 de 1862 (1962); Venustiano Carranza (1963);
	 Medalla de La Raza Cortes-Cuauhtémoc 
	 (1963).  Empastados en un sólo Tomo.  140 pág.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 200
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   64	 NUMISMATICA.     Catálogos Razonados de
	 los Acervos Artísticos de La Academia de San
	  Carlos.  Vol. I.   Elizabeth Fuentes Rojas.
	 UNAM, 1998.   120 páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

   65	 Crisis y Consolidación del México Indepen-
	 diente en la Medallística de La Academia de
	 San Carlos (1808-1843).  Catálogo de Numis-
	 mática Vol. 2.  Elizabeth Fuentes Rojas.
	 UNAM, 2000.   160 páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

   66	 Atlas Histórico - Jurídico.  Alfonso García-
	 Gallo y de Diego.  PGJ - UNAM - Purrúa.  1997.
	 512 páginas.
	 NUEVO			   $	 750

   67	 DICCIONARIO DE LA MONEDA HISPA-
	 NOAMERICANA.  Humberto F. Burzio.
	 Santiago de Chile. LAMINAS, 116 páginas, 1956.
	 Tomo I,  Letras  A  a  LL, 326 páginas,  1958.
	 Tomo II,  Letras  M  a  Z,  454 páginas, 1958.
	 Tres piezas en lote, Edición completa.  RAROS.
	 Pastas originales.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 4,000

   68	 CATALOGO de la MEDIA ONZA o DOBLON
	 de a CUATRO.  Leopoldo Lopez-Chaves y
	 Sánchez.  Madrid, 1963.   142  páginas.
	 BUENA  CONDICION	 $	 500

   69	 CATALOGO DE LOS REALES DE A DOS
	 ESPAÑOLES.  1497-1931.    J. J. Rodriguez 		
	 Lorente.  Madrid, 1965.  224 páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 350
   
   70	 Las Monedas de los Reyes Católicos y de la
	 Casa de Austria  1475-1700.  Carlos Castán.
	 Madrid, 1972.   262  páginas.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 200

   71	 CATALOGO GENERAL DE LA MONEDA
	 ESPAÑOLA.  Felipe II 1586 - Estado Español
	 1973.  José A. Vicenti.  Madrid, 1973.  210 pág.
	 Lomo dañado.
	 BUENA  CONDICION	 $	 250

   72	 CATALOGO GENERAL DE LA MONEDA 
	 ESPAÑOLA  1475 - 1868.   José A. Vicenti.
	 Madrid,  1975.   432  páginas.
	 BUENA  CONDICION	 $	 300

   73	 Las Monedas Españolas desde Don Pelayo a
	 Juan Carlos I  718 - 1978.  Carlos Castán - 
	 Juan Cayón.  Madrid,  1977.  926 páginas.
	 BUENA  CONDICION	 $	 400

   74	 MONEDAS ESPAÑOLAS desde CARLOS II
	 a ISABEL II  1665 - 1868.  Ferrán Calicó -
	 Xavier Calicó - Joaquin Trigo.  Barcelona, 1978
	 Segunda Edición.   334 páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

   75	 CATALOGO GENERAL DE LAS MONEDAS
	 ESPAÑOLAS VOL. II.  Acuñaciones PreVisi-
	 godas y Visigodas en Hispania, desde Honorio
	 a Achila II.  Ma. José y Rafael Chaves,
	 Madrid, 1984.  186 páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

   76	 ACUÑACIONES d la CASA de BORBON, de
	 Felipe V  a  Isabel II.  Jesus Vico - Fernando
	 Segarra.  Madrid, 1985.   476 páginas.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 350

   77	 LAS MONEDAS ESPAÑOLAS, del Tremis al
	 Euro - del 411 a nuestros días.  Adolfo, Juan,
	 y Clemente Cayón.   VOL. I  y  VOL. II.
	 Madrid, España, 2005.   1150 y 316 páginas.
	 2  Piezas en lote, condición:
	 NUEVOS			   $	 1,500

   78	 COINS OF THE WORLD - Twentieth Centu-
	 ry Issues  1901 - 1950.  Wayte Raymond.
	 Fourth Edition.  296 páginas.
	 BUENA  CONDICION	 $	 200

   79	 EUROPEAN CROWNS AND TALERS
	 SINCE 1800.  John S. Davenport.  Spink &
	 Son Ltd., London, 1964.  424 páginas.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 300

   80	 EUROPEAN CROWNS  1700-1800  by John
	 S. Davenport.  Calesburg, Ill. 1961.  334 pág.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 300

   81	 THE SILVER DOLLARS  of  NORTH  AND
	 SOUTH  AMERICA  by  Wayte Raymond.
	 1964, Second Edition.  126 páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

   82	 A Guide Book of MODERN LATIN AMERI-
	 CA COINS.  Robert P. Harris.  1966.  125 pág.
	 BUENA  CONDICION	 $	 125
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   83	 A Guide Book of MODERN EUROPEAN
	 COINS.  Robert P. Harris.  1965.  202 pág.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150

   84	 PILLARS & PORTRAITS by Robert P. Harris
	 First & Second Edition.  1968 y 1969.
	 96  y  112 páginas.  Dos piezas en lote.
	 BUENA  CONDICION	 $	 300

   85	 Pillar and Portrait Four Reales of the New
	 World.  Palmer and Almanzar.  First Edition.
	 1982.  70  páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

   86	 Eigth Reales and Pesos of the New World  by
	 Carlos A. Elizondo. Jr.  1971.  246 páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

   87	 GOLD COINS of the AMERICAS with values.
	 Robert P. Harris.  1971.  282 páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250
   
   88	 The Guide Book and Catalogue of  BRITISH
	 COMMONWEALTH COINS  1649-1971.
	 3rd. Edition.  Jerome Remick - Somer James -
	 Anthony Dowle - Patrick Finn.  1971.
	 568  páginas.
	 BUENA  CONDICION	 $	 250	

   89	 MONEDAS DE LA REPUBLICA ARGENTI-
	 NA.  Arnaldo J. Cunietti-Ferrando.
	 Buenos Aires, 1971-1972.  128 páginas.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 125

   90	 Catálogo J. Vinicius DE MOEDAS DO BRA-
	 SIL  de 1643 a 1974.    José Vinicius Vieira do 		
	 Amaral.  Sáo Paulo-Brasil, 1974.  266 páginas.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 150
	
   91	 THE COINS OF BRAZIL. Portuguese Colo-
	 nial Period  1683-1822.  Peter F. Hamilton.
	 1976.   78 páginas.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 125

   92	 LIVRO DAS MOEDAS DO BRASIL. 
	 Arnaldo Russo, 1643-1984.  4a. Edición.
	 Sáo Paulo-Brasil, 1984.   396 páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

   93	 HISTORIC GOLD COINS of the WORLD.
	 Burton Hobson.  New York, 1971.  192 pág.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 300

   94	 COINS  COIN COLLECTING.  Howard
	 Linecar.  Italy, 1971.   142 páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

   95	 MONEY  FO  THE  WORLD.  Richard G.
	 Doty.   Netherlands, 1978.  240 páginas.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 300

   96	 THE ART OF COINS - AND THEIR PHO-
	 TOGRAPHY.  Gerald Hoberman.
	 Spink & Son Limited, 1981.  398 páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 500

   97	 WORLD  COIN  Encyclopedia.  Ewald Junge.
	 New York, 1984.   298  páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

   98	 THE  COIN  ATLAS.  The World of Coinage
	 from its Origins to the Present Day.  Joe Cribb,
	 Barrie Cook, Ian Carradice.  New York, 1990.
	 338 páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 500

   99	 MONEY  OF  THE  WORLD.        Coins
	 that Made History.  Ira & Larry Goldberg, 
	 Editors, 2007.   312 páginas.
	 NUEVO			   $	 500

   100	 TOKEN MEDAL SOCIETY   (1961-1965).
	 VOLUMENS  I al V.  Empastados en 2 Tomos,
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 400

   101	 MEDALS AND DECORATIONS.  Ian Angus.
	 London, 1975.   128  páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150

   102	 RIBBONS  AND  MEDALS.  H. Taprell Dor-
	 ling.  New York, 1974.   360 páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

   103	 Book of  ORDERS & DECORATIONS.  
	 Václav Mericka.  Praga, 1975.  248  páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

   104	 Medals, Military and Civilian of the United
	 States.  David Borthick & Jack Britton.
	 Oklahoma, 1984.   190  páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

   105	 THE CALL OF DUTY.  Military Awards and
	 Decorations of the United States of America.
	 John E. Strandbergand and  Roger J.  Bender.
	 California, 1994.   384  páginas.
	 NUEVO			   $	 500
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   106	 Standard Catalog of     UNITED  STATES 
	 PAPER MONEY.  Chester L. Krause and
	 Robert F. Lemke.  1990.   206 páginas.
	 NUEVO			   $	 200

   107	 COIN  Dictionary and Guide.  
	 C. C. Chamberlain and  Fred Reinfeld. 
	 New York, 1961.   256 pág.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

   108	 CLEANING AND PRESERVATION OF
	 COINS AND MEDALS.  Gerhard Welter.
	 New York, 1976.   118  páginas.
	 NUEVO			   $	 300

	 CATALOGOS DE SUBASTA.

   109	 HANS M. F. SCHULMAN.  March 18 & 19,
	 1966.          La Colección Howard D. Gibbs de 
	 Resellos y Monedas Provisionales de America.
	 Empastado, 140 páginas.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 300

   110	 SUPERIOR STAMP AND COIN CO., INC.
	 June 15 to 19, 1976.  730 Lotes de Monedas
	 de México, con una de las mejores Colecciones
	 de la Revolución Mexicana.   
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

   111	 SUPERIOR STAMP AND COIN CO., INC.
	 The Miguel Muñoz  Part I, II, III & IV.
	 1978 - 1982.         4 Catálogos, con la Colección
	 completa de Miguel Muñoz, con listas de precios
	 realizados. 
	 BUENA  CONDICION	 $	 1,000

   112	 DON BAILEY'S COINS.  Maximilian Era
	 Rarity Auction.  October 13, 1979.
	 Con precios realizados.  34 páginas y 21 Láminas.
	 BUENA  CONDICION	 $	 250
	
   113	 CHRISTIE'S.  Banknotes from the Archives
	 of the American Bank Note Company.
	 June 5, 1991.   Precios realizados.  142 páginas.
	 BUENA  CONDICION	 $	 500

   114	 SPINK  AMERICA.  The Pablo Gerber Senior
	 Collectin of Mexican Coins.  Part I, II & III.
	 1995 - 1996.  3  Piezas en lote.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 750

	 DOCUMENTOS.

   115	 FR.  D.  ANTONIO BUCARELI  Y  URZUA.
	 Real Orden para la Administración del Ramo
	 de Pulques.  México, 8 de Mayo de 1778.
	 Firma al Calce.  280 x 190 mm.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 4,000

   116	 FERNANDO  VII.  1819.   Nombramiento
	 Militar, como Teniente del Batallón Veterano
	 de Infantería de Castilla, fijo de Campeche, a
	 Don Josef Nobelo.        Dado en Palacio a 30 de 	
	 Marzo de 1819.  Rúbrica impresa al calce.
	 300 x 210 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 4,000
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   117	 AGUSTIN POR LA DIVINA PRO-videncia y 
	 por el Congreso de la Nación, Primer Empera-
	 dor Constitucional de México.  Ascenso de
	 Grado Militar.  México á 7 de Junio de 1822,
	 Rúbrica impresa al calce,   300 x 210 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 7,000

   118	 ANASTACIO BUSTAMANTE.  1823.
	 Carta dirigida al Ministro de Relaciones Inte-
	 riores y Externas, Membretada:   "Capitanía
	 gral. reunida.  Seccion Zacatecas No.7",   con
	 notificación de la Jura al Emperador Iturbide
	 por la Villa de Aguascalientes.    México Enero
	 31 de 1823.  Firma al calce.  300 x 210 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 7,000

   119	 NICOLAS BRAVO  - MIGUEL DOMINGUEZ
	 EL SUPREMO PODER EJECUTIVO 
	 nombrado provisionalmente por el Soberano
	 Congreso Constituyente Mexicano.  1824.
	 Consesión de Empleo.  Palacio de México á 30
	 de Marzo de 1824.  Firmas al calce.  
	 300 x 207  mm.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 4,000

   120	 GUADALUPE VICTORIA.  1834.
	 Carta dirigida al Secretario del Despacho de
	 Relaciones, con Membrete " GOBIERNO del
	 Estado Libre y Soberano DE PUEBLA".
	 Puebla, noviembre 30 de 1834.  Firma al calce.
	 295 x 21 mm., 14 páginas.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 5,000
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   121	 FRANCISCO GARCIA (SALINAS).  1834.
	 Carta dirigida al Ministro de Relaciones.
	 Zacatecas, Julio 29 de 1934.  Firma al calce.
	 294 x 203 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 2,500

   122	 ANTONIO LOPEZ DE SANTA ANNA.  1839.
	 Carta dirigida al Jefe Superior de Hacienda.
	 Jalapa, Febrero 6 de 1939.  Firma al calce.
	 255 x 205 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 5,000

   123	 Decreto expedido por López de Santa Anna,
	 para la regularización de la moneda de Cobre.
	 México, Febrero 26 de 1842.   210 x 148 mm.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 500

   124	 Antonio López de Santa Anna, Benemérito de
	 la Patría, General de División, Gran Maestre 
	 de la Nacional y distinguida Orden de Guada-
	 lupe, Caballero Gran Cruz de la Real y distin-
	 guida Orden Española de Cárlos III y Presi-
	 dente de la república Mexicana.   1854
	 Ascenso de Grado Militar. Palacio del Gobierno
	 Nacional en Tacubaya á 5 de Octubre de 1854.
	 Firma al Calce.  450 x 285 mm.
	 Reparado al centro con papel engomado.
	 REGULAR  CONDICION	 $	 4,000

	 	 	 LOTE   125
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   125	 MIGUEL MIRAMON, General de División,
	 y Presidente sustituto de la República Mexica-
	 na.  Colocación de Capitán Veterano en la 7a.
	 Compañía del 12avo Batallón de Linea.
	 Palacio del Gobierno Nacional en México á  5
	 de Mayo de 1859.  Firma al calce.  
	 428 x 268 mm.   Reparado al centro.
	 REGULAR  CONDICION	 $	 5,000

   126	 Año de 1866.  Secretaría Privada del Empera-
	 dor.  Dirección Militar.  Nociones sobre el Ejér-
	 cito.  (Considerado como cuerpo moral y el
	 caracter de sus individuos).  Trabajo presentado
	 por el Gral. López Uraga.   Manuscrito de 22
	 páginas y 8 Láminas.  340 x 220 mm.
	 BUENA  CONDICION	 $	 1,000

   127	 BENITO JUAREZ, Hijo.  1893.
	 Carta Membretada dirigida al Lic Eduardo 		
	 Dublán.  Abril 14 de 1893.  Firma al calce.
	 255 x 205 mm.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 2,000

   128	 PORFIRIO DIAZ, Presidente Constitucional
	 de los Estados Unidos Mexicanos.
	 PEDRO HINOJOZA, Secretario de Guerra y
	 Marina.  1894.    Ascenso de Grado Militar.
	 Palacio del Gobierno Nacional en México á  4
	 de Abril de 1894.  Firmas al calce. 434 x 290 mm.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 2,000

	
   129	 PORFIRIO DIAZ,  Presidente Constitucional
	 de los Estados Unidos Mexicanos.
	 BERNARDO REYES, Secretario de Guerra y
	 Marina.  1900.   Cambio de Empleo.
	 Palacio del Gobierno Nacional en México á 22
	 de Diciembre de 1900.   Firmas al calce.
	 434 x 290 mm.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 3,000

   130	 VENUSTIANO CARRANZA.  Gobernador 
	 Constitucional del Estado de Coahuila de Za-
	 ragoza, Primer Jefe del Ejército Constitucio-
	 nalista y Encargado del Poder Ejecutivo de
	 la Nación.  1916.   Ascenso de Grado Militar.
	 Ciudad de México a 25 de Mayo de 1916.
	 Firma al calce.   385 x 245 mm.
	 BUENA  CONDICON		 $	 2,500
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			   LOTE   129

			   LOTE   130

	 EXVOTOS  RELIGIOSOS.

   131	 NIÑO DE ATOCHA.  242 x 172 mm.
	 Pueblo de San Francisco. (Circa 1914).
	 BUENA  CONDICION	 $	 1,500

   132	 SANTO SEÑOR DE CHALMA. 285 x 240 mm.
	 Guanajuato, Gto. (Circa 1955).
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 1,000

	 BILLETES.

	 EL BANCO MINERO.
   133	 10  Pesos	 31.1.1914	 BK-CHI-93
	 VERY  GOOD			  $	 250

	 EL  ESTADO  DE  CHIHUAHUA.
   134	 5  Pesos   Sin Fecha, sin Firmas   MI-CHI-51
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 300

   135	 10 Pesos	 1914	 	 MI-CHI-56
	 FINE  +			   $	 300
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   136	 50 Pesos	 1914	 	 MI-CHI-66
	 Resello redondo en Reverso "Tesorería General 
	 del Estado de Sonora HERMOSILLO" y  firma.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 400

	 LA TESORERIA DE LA FEDERACION.
   137	 25 Centavos    27.1.1914	 SI-COA-6
	 Ligeras roturas, reparaciones pequeñas con durex.
	 VERY  GOOD			  $	 250

	 BANCO DE LONDRES Y MEXICO.
   138	 50 Pesos	 1.7.1910	 BK-DF-91
	 VERY  GOOD			  $	 400

	 BANCO NACIONAL DE MEXICO.
   139	 10 Pesos	 1.10.1906	 BK-DF-240
	 Resello "IRAPUATO".
	 VERY  GOOD			  $	 400

   140	 10 Pesos	 1.12.1902	 BK-241
	 Resello  "LAGOS".
	 GOOD  +			   $	 300

   141	 10 Pesos	 1.10.1906	 BK-DF-265
	 Resello  "TULANCINGO"
	 GOOD				   $	 300

	 Obligación Provisional del Erario Federal.
   142	 5  Pesos	 25.7.1914	 SI-DF-2
	 Sin márgen superior, por corte.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 250

   143	 50 Pesos	 25.7.1914	 SI-DF-4
	 Resellos "FALSOS" en ambas caras.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 250

	 EL  BANCO  DE  DURANGO.
   144	 10 Pesos	 23.5.1914	 BK-DUR-24
	 VERY  FINE			   $	 500

	 EL  ESTADO  DE  DURANGO.
   145	 1  Peso	 	 31.12.1914	 SI-DUR-36
	 FINE  +			   $	 200

	 EL BANCO DE GUANAJUATO.
   146	 1  Peso	 	 20.7.1914	 BK-GUA-1
	 FINE  +			   $	 300

   147	 20 Pesos	 15.10.1900	 BK-GUA-16
	 GOOD				   $	 750

	 TESORERIA GENERAL DEL ESTADO.
   148	 30  Centavos	 Sin Fecha	 SI-GUA-55
	 VERY  GOOD			  $	 250

	 EL  BANCO  DE  HIDALGO.
   149	 1  Peso	 	 5.5.1914	 BK-HID-1
	 Manchas ligeras de humedad en Reverso.
	 VERY  FINE			   $	 250

	 BANK  OF  MONTREAL.
   150	 1  Peso	 	 18.2.1915	 PI-HID-61
	 FINE				    $	 250

	 EL  BANCO  DE  JALISCO.

   151	 20 Pesos	 1.2.1910	 BK-JAL-32
	 GOOD / VERY  GOOD	 $	 1,000

	 CUERPO DE EJERCITO DEL NOROESTE.
   152	 50  Centavos	 1.5.1915	 MI-JAL-16
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 300

   153	 5  Pesos	 1.5.1915	 MI-JAL-18
	 VERY  FINE			   $	 150

   154	 10 Pesos	 1.5.1915	 MI-JAL-20
	 FINE				    $	 150

	 HDA.  DE  SAN  SIMON.

   155	 50  Centavos    Sin Fecha	 PI-JAL-231
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000

	 BANCO DEL ESTADO DE MEXICO.
   156	 2  Pesos	 9.2.1914	 BK-MEX-2
	 VERY  FINE			   $	 500
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   157	 5  Pesos	 1.7.1911	 BK-MEX-5
	 VERY  GOOD  +		  $	 500

	 ESTADO  DE  MEXICO.
   158	 BONO por UN PESO  30.8.1848   NO-CAT.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 500

	
	 Eo. LIBRE Y SOBERANO DE MEXICO.
   159	 1  Peso	 	 1.3.1915	 SI-MEX-11
	 VERY  GOD  /  FINE		  $	 250

	 ESTADO DE MICHOACAN DE OCAMPO
   160	 10 Pesos	 5.2.1915	 MI-CHI-8
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 125

	 Ayuntamiento de la H. ZITACUARO.
   161	 10  Centavos   Sin Fecha	 SI-MIC-39
	 Block de Cuatro piezas.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 400

   162	 50  Centavos	 9.3.1915	 SI-MIC-46
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 400

	 DISTRITO DE CUAUTLA.
   163	 5  Centavos   Sin Fecha	 	 SI-MOR-4
	 GOOD				   $	 125

	 Gobierno  Convencionista  de  México.
   164	 5  Pesos	 12.12.1915	 SI-MOR-16
	 EXTRA  FINE  +		  $	 150

	 LA TESORERIA GENERAL.  OAXACA.
   165	 5  Pesos	 24.2.1915	 SI-OAX-12
	 Busto Pequeño de Juárez en reverso.
	 VERY  FINE  +		  $	 300

	 DISTRITO  DE  MATAMOROS.  
   166	 1, 5  y  50  Centavos   Sin Fecha   SI-PUE-20, 22,
	 25.   FALSOS,  3  Piezas en lote, promedio:
	 EXTRA  FINE			  $	 100

	 BANCO DE SAN LUIS POTOSI.
   167	 10 Pesos	 15.10.1913	 BK-SAN-11
	 Márgenes laterales dañados, sin afectar grabado.
	 VERY  FINE			   $	 500

	 EL  ESTADO  DE  SONORA
   168	 1  Peso	 	 27.8.1913	 SI-SON-18
	 VERY  FINE			   $	 150

   169	 5  Pesos	 27.8.1913	 SI-SON-19
	 FINE  +			   $	 200

   170	 10  Pesos	 27.8.1913	 SI-SON-20
	 VERY  GOOD			  $	 150

   171	 25 y 50  Centavos, 1, 5, y 10  Pesos   1.1.1915
	 SI-SON-21, 22, 23, 24 y 25.  5 Piezas en lote.
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 500

	 BANCO MERCANTIL DE VERACRUZ.
   172	 5  Pesos	 8.11.1905	 BK-VER-2
	 VERY  GOOD  +		  $	 500

   173	 10  Pesos	 15.7.1906	 BK-VER-14
	 Resello  "S.  ANDRES  TUXTLA".
	 GOOD				   $	 350

	 GOBIERNO PROVISIONAL DE MEXICO.
   174	 20  Pesos	 1.12.1914	 MI-VER-50
	 Reverso en Rosa.
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	 250

	 EL  BANCO  YUCATECO.
   175	 5  Pesos	 189-	 	 BK-YUC-8
	 Resello con perforación  "CAMPECHE"
	 FAIR				    $	 300

   176	 10  Pesos	 189-	 	 BK-YUC-15
	 Resello con perforación  "CAMPECHE"
	 GOOD				   $	 400

	 LA TESORERIA GENERAL DEL ESTADO.
   177	 5  Pesos	 22.5.1916	 SI-YUC-5
	 GOOD				   $	 300

	 EL  BANCO  DE  MEXICO.
   178	 20  Pesos	 7.3.1934   Serie  H   BKM-2553
	 VERY  GOOD			  $	 1,000

   179	 20  Pesos     Sin Fecha, Serie  I	      BKM-2554
	 VERY  FINE  +		  $	 2,500

   180	 100  Pesos	 29.12.1972	 BKM-2689
	 ERROR, Sin Firmas.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 800
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   185	 Prueba Unifásica Sin Denominación  Diciembre
	 16 de 1884.   Firmas impresas.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,500

   
	 Subscripción del Pueblo Michoacano para el
	 Monumento al INMORTAL MORELOS.
   186	 50  Centavos   Morelia  Septiembre 16 de 1902.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 300

	 COMPAÑIA  ANUNCIADORA en 
	 Combinación con el Sorteo de la Lotería
	 de la Beneficencia Pública.
   187	 5, 5  y  10  Pesos   Sin Fecha.  3  Piezas en lote.
	 EXTRA  FINE			  $	 500

	 LIGA  NACIONAL  DEFENSORA
	 DE  LA  LIBERTAD.  (2)
	
	 LOTERIA  DE  LA  LIBERTAD.

   188	 Lote de 7 Hojas, con 2 Billetes cada una.
	 Medio Billete de $ 0.25.  Sorteos No. 8, 10, 11, 
	 13, 15, 16 y 17. De Febrero a Diciembre de 1937.
	 7  Piezas en lote, condición promedio:
	 SIN  CIRCULAR		  $	 2,500

   189	 Bono por  50  Centavos   19 de Marzo de 1942.
	 2  Piezas en lote, condición promedio:
	 SIN  CIRCULAR		  $	 2,000

   181	 500, 1,000  y 10,000  Pesos	 18.1.1978,
	 18.2.1977  y  18.1.1978.   BKM-2705, 2715,
	 2725.   Tres piezas con los últimos 3 dígitos 	 	
	 iguales, 535.  Condición promedio:
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 750

   182	 100  y  200  Pesos   20.11.2007 -  15.9.2008.
	 Billetes Conmemorativos de La Independencia 
	 y de la Revolución Mexicana.  MEXICO 2010.
	 Dos piezas en lote, en Folder Conmemorativo,
	 con el mismo Número de Serie A - A0006538.
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 350

  	 SIMILARES  Y  CONEXOS.

	 REPUBLICA  MEXICANA.  (3)
	 Certificado de Construcción de Ferrocarriles.

	
   183	 500  Pesos   Enero 27 de 1883   MUY  RARO.
	 Certificado Emitido, con firmas manuscritas.
	 GOOD				   $	 5,000

   184	 Prueba Unifásica Sin Denominación   
	 Ley No. 20 del  13 de Setiembre de 1880.
	 EXTRA  FINE			  $	 1,000
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	 SOCIEDAD NUMISMATICA DE MEXICO.
   190	 Tarjeta Telefónica LADATEL  $ 10  de la XXX
	 Convención Numismática Internacional-México.
	 Junio 23-26. 1999.   
	 En Sobre Original numerado  001.
	 SIN  USAR - NUEVA		  $	 500

	 MONEDAS  DE  ORO.
   

	 MONEDAS DE LA COLONIA.

	 CARLOS  I I I.
   191	 1  Escudo  Mo  1771  MF   MUY  RARO.
	 KM-117     Reparado en Canto (5:30 - 6:00)
	 VERY  FINE			   $	 4,000
	
   192	 1  Escudo  Mo  1787  FM	 KM-118a
	 Tapado  (12:00).
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 2,000

   

       	 REPUBLICA.   

   193	 1/ 2  Escudo  Go  1852  PF	 KM-378.4
   	 Bien troquelado.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 2,000

   194	 1/ 2  Escudo  Zs  1862/ 1  VL	 KM-378.6
	 Bien troquelada, Testada en canto (11:30)
	 rayones en Libro.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 2,500

   195	 8  Escudos  GC  1851  MP	 KM-383.6
	 Fuertes rayones de limpieza en ambas caras.
	 EXTRA  FINE  		  $	 13,000

   196	 1  Peso  As/ Mo  1888  L/ M	 KM-410
	 MUY  RARO.    Se reporta una acuñación de
	 solamente 25 Piezas.       Limpiada, rayoncitos.
	 EXTRA  FINE			  $	 20,000

   197	 1  Peso  Cn/ Mo  1904  H	 KM-410.2
	 Estuvo montada en bisel, múltiples rayoncitos.
	 EXTRA  FINE			  $	 900

   198	 1  Peso  Go  1896/ 5  R	 	 KM-410.3
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 2,500

   199	 1  Peso  Go  1898  R	 	 KM-410.3
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,250

   200	 1  Peso  Mo  1875  B/ M	 KM-410.5
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,750

   201	 1  Peso  Mo  1882/ 72  M/ C	 KM-410.5
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 2,000

   202	 1  Peso  Mo  1883/ 72  M	 KM-410.5
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 2,000

   203	 1  Peso  Mo  1887  M	 	 KM-410.5
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,750

   204	 1  Peso  Mo  1893  M	 	 KM-410.5
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,750
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   205	 1  Peso  Mo  1895  B	 	 KM-410.5
	 Soldadura removida en canto.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,250

   206	 1  Peso  Mo  1897  M	 	 KM-410.5
	 Grietas del cospel, ligeramente "hojeada"
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,250

   207	 1  Peso  Mo  1901/ 801  M   Fecha Grande.
	 Ligeramente débil en gráfilas, muy atractivo.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 2,500

   208	 1  Peso  Mo  1902  M  Fecha Grande  KM-410.5
	 Defecto en gráfila del Reverso (6:00 a 8:00)
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,750

   209	 1  Peso  Mo  1903  M  Fecha Grande  KM-410.5
	 Limpiada.
	 EXTRA  FINE			  $	 1,250

   210	 1  Peso  Zs  1889  Z	 RARO	    KM-410.6
	 Golpecitos en canto, muy bonito.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 6,000
      

     	 SIGLO  X X.   

   211   	2  1/2  Pesos  1947    MUY  RARO.   KM-463
	 Encapsulada y Certificada  NGC - MS 63
	 SIN  CIRCULAR		  $	 5,000

   212	 1,000  Pesos  1985     KM-513   1/2 Onza de Oro
	 175 Aniversario de La Independencia.
	 PROOF			   $	 7,500

	
   213	 MEDALLA. 1959 250 Aniversario de Chihuahua.
	 G-737        Mo, Oro, 41.5 gr.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 15,000

	 GUATEMALA.

   214	 20  Quetzales  1926	 KM-246
	 Rayoncitos, muy bonito.
	 CASI  SIN  CIRCULAR +	 $	 15,000
 	    

	 MONEDAS  DE  LA  COLONIA.

	 CARLOS Y JUANA.

              PRIMER  TIPO.  SIN  AGUA.

   215	 4  Reales  R  oMo - oMo	 KM-16
	 Leyendas completas.     MUY  RARO.
	 EXTRA  FINE			  $	 50,000
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   216	 4  Reales  P  oMo - oMo		 KM-16
	 EXTREMADAMENTE  RARO.
	 Falla del Cospel  (1:00 a 2:00).
	 VERY  FINE  +		  $	 50,000

   217	 4  Reales  G  oMo - oMo/ F	 KM-17
	 EXTREMADAMENTE  RARO.
	 Leyendas completas, perforación  (12:00)
	 VERY  FINE			   $	 40,000

   218	 4  Reales  oPo - oMo	 	 KM-17
	 EXTREMADAMENTE  RARO.
	 Leyendas completas.
	 VERY  FINE  +		  $	 50,000

   	 SEGUNDO  TIPO.  CON  AGUA.

   219	 1/ 2  Real  oMo - G	 KM-6.5
	 Redondo, Leyendas completas.
	 VERY  FINE			   $	 4,000

   220	 1/ 2  Real  L - M - O	 KM-6.5
	 Cospel irregular.
	 VERY  FINE			   $	 3,500

   221	 1/ 2  Real  o - M - L	 KM-6.5
	 Redondo, cospel agrietado, atractivo.
	 VERY  FINE			   $	 4,000

   222	 1/ 2  Real  o - o	 	 KM-6.5
	 Puntos sobre las Iniciales en las Columnas.
	 Cospel irregular, Leyendas parciales.
	 FINE				    $	 2,500

   223	 1  Real  M - A	    RARO.	 KM-9
	 Redondo, Leyendas completas.
	 VERY  FINE			   $	 3,500

   224	 1  Real  Mo - O		 KM-9
	 FINE  +			   $	 750

   225	 1  Real	 	 KM-9	 Sin Ceca ni Ensayador.
	 Leyenda doble en Gráfila del Escudo.
	 FINE				    $	 1,000

   226	 2  Reales  M/ M - G	 KM-12
	 Fuerte corrosión de Mar.
	 VERY  FINE			   $	 1,500
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   227	 4  Reales  oMo - oGo	 KM-18  MUY  RARO.
	 Leyendas completas, pátina oscura.
	 VERY  FINE			   $	 20,000

   228	 4  Reales  M - A		 	 KM-18
	 EXTREMADAMENTE  RARO.
	 Leyendas completas, lavado.
	 EXTRA  FINE			  $	 75,000

   229	 4  Reales  M - R 	 	 KM-18
	 Ligera corrosión de Mar, lavada.
	 VERY  FINE			   $	 10,000

   
   230	 4  Reales  R - M	 	 KM-18
	 Leyendas completas.    MUY  RARO.
	 EXTRA  FINE			  $	 30,000

   231	 4  Reales  Mo - O	 	 KM-19
	 Cospel agrietado, ligera corrosión.
	 VERY  FINE			   $	 2,500

   	 FELIPE  I I.   

   232	 4  Reales  Mo  - F	 KM-36
	 La Denominación con dígito arabigo  "4"
	 VERY  FINE  +		  $	 2,500

  	 FELIPE  I V.

   233	 8  Reales  Mo  (1)654   P	 KM-45
	 Tres dígitos en Fecha, pequeña marca en Reverso.
	 VERY  FINE			   $	 3,000

   234	 8  Reales  (Mo)  (16)55  P	 KM-45
	 Dos dígitos en Fecha, pequeño Chop en Reverso.
	 FINE				    $	 3,000

   235	 8  Reales  Mo  1656  P	 	 KM-45
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 4,000
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   236	 8  Reales  Mo  1657  P	 	 KM-45
	 Fecha completa, ligera corrosión de Mar, pátina
	 oscura, 	pequeñas marcas en Reverso.
	 FINE  +			   $	 3,500

   237	 8  Reales  Mo  1661  P	 	 KM-45
	 Corrosión de Mar, Cuatro dígitos en Fecha.
	 FINE  +			   $	 3,500	

   
   238	 8  Reales  Mo  1663  (P)		 KM-45
	 Ligera corrosión de Mar, Cuatro dígitos en Fecha,
	 2 pequeños Chops en Reverso.
	 FINE  				    $	 3,500

   239	 8  Reales  Mo  166(4)  P		 KM-45
	 Ligera corrosión, último dígito parcial, pero muy
	 claro, pátina oscura.
	 FINE				    $	 2,500

   240	 8  Reales  Mo  (1)665  P		 KM-45
	 Fecha parcial, dos Chops en Reverso.
	 FINE				    $	 2,500

   241	 8  Reales  Mo  -  P	 	 KM-45
	 Atractivo Chop de Indonesia en Reverso.
	 VERY  FINE	   		  $	 3,000

   	 FELIPE  V.   

   242	 2  Reales  Mo  (1) 730  (R)	 KM-30a
	 Tres dígitos en Fecha, no se distingue la letra
	 del Ensayador, Escudo y Cruz parciales.
	 FINE				    $	 1,500

   243	 4  Reales  Mo  1730  R	 	 KM-40a
	 Escudo y Cruz parciales, Fecha completa.
	 Ligera corrosión de Mar.
	 FINE  				    $	 3,000
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   244	 8  Reales  Mo  1729  R	 	 KM-47a
	 VERY  FINE 			   $	 3,500

   245	 8  Reales  Mo  1730/ 1730  R	 KM-47a
	 Doble golpe en Fecha, fuerte corrosión de Mar.
	 FINE  +			   $	 3,000

   246	 8  reales  Mo  1731  F	 	 KM-47a
	 Cuatro dígitos en Fecha, Escudo y Cruz parciales, 	
	 ligera corrosión.
	 FINE				    $	 2,750

   247	 8  Reales  Klippe   Mo  1733  MF      KM-48
	 Ligera corrosión de mar, Escudo y Cruz
	 completos, muy atractivo.
	 VERY  FINE  +		  $	 10,000

  
 

   	 COLUMNARIOS.   FELIPE  V.

   248	 1/ 2  Real  MX  1733  MF	 KM-65
	 MUY  RARO.    Ligeros rayones.
	 FINE  +			   $	 12,000

   249	 1/ 2  Real  Mo  1736  MF	 KM-65
	 FINE  +			   $	 250

   250	 1/ 2  Real  Mo  1737  MF	 KM-45
	 FINE  +			   $	 250

   251	 1/ 2  Real  Mo  1739/ 7  MF	 KM-65
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 400

   252	 2  Reales  Mo  1747  M	 	 KM-85
	 Lavado, atractivo.
	 VERY  FINE  			   $	 900

   253	 8  Reales  Mo  1740  MF	 KM-103
	 Ligeras rayas Anverso, muy atractivo.
	 EXTRA  FINE			  $	 4,000

   254	 8  Reales  Mo  1746  MF	 KM-103
	 Rayones ligeros.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 2,000
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   255	 8  Reales  Mo  1747  MF	 KM-103
	 EXTRA  FINE	 +		  $	 5,000

	 FERNANDO  V I.   
   256	 1/ 2  Real  Mo  1752  M		 KM-67.1
	 VERY  FINE			   $	 300

   257	 1/ 2  Real  Mo  1758  M		 KM-67.2
	 FINE				    $	 250

   258	 1/ 2  Real  Mo  1759  M		 KM-67.2
	 Rayoncitos, atractivo.
	 VERY  FINE			   $	 400

   259	 1/ 2  Real  Mo  1760  M		 KM-67.2
	 Ligera corrosión, pequeña falla del Cospel (10:00)
	 VERY  FINE			   $	 250

   260	 1  Real  Mo  1749  M	 	 KM-76.1
	 FINE  +			   $	 500

   261	 1  Real  Mo  1753  M	 	 KM-76.1
	 VERY  FINE			   $	 400

   262	 1  Real  Mo  1758/ 5  M		 KM-76.1
	 VERY  GOOD			  $	 300

   263	 2  Reales  Mo  1757  M	 	 KM-86
	 VERY  FINE			   $	 800

   264	 2  Reales  Mo  1759  M	 	 KM-86
	 FINE  +			   $	 500

   265	 4  Reales  Mo  1752  MF	 KM-95
	 Puntos de soldadura en canto (12:00 y 7:00)
	 FINE  +			   $	 1,750

21

   266	 8  Reales  Mo  1752  MF	 KM-104.2
	 Ligera corrosión.
	 FINE  /  VERY  FINE  		 $	 2,000

   267	 8  Reales  Mo  1755  MM	 KM-104.2
	 VERY  FINE  +		  $	 2,500

   268	 8  Reales  Mo  1756/ 5  MM	 KM-104.2
	 VERY  FINE  +		  $	 5,000  

 
   269	 8  Reales  Mo  1756  MM	 KM-104.2
	 Lavado, atractivo.
	 VERY  FINE  +		  $	 2,500



   270	 8  Reales  Mo  1758  MM	 KM-104.2
	 Lavado, ligero rayón en Columnas, atractivo.
	 VERY  FINE	 +		  $	 2,500

   271	 8  Reales  Mo  1759  MM	 KM-104.2
	 Muy Bonito.
	 EXTRA  FINE  +	   	 $	 6,000

	 CARLOS  I I I.      
   272	 1/ 2  Real  Mo  1768/ 7  M	 KM-68
	 FINE  +			   $	 250

   273	 1  Real  Mo  1764  M	 	 KM-77
	 FINE				    $	 300

   274	 1  Real  Mo  1769  M	 	 KM-77
	 FINE  +			   $	 300

   275	 1  Real  Mo  1770  F	 	 KM-77
	 FINE  +			   $	 600

   276	 8  Reales  Mo  1766  MF	 KM-105
	 EXTRA  FINE  		  $	 4,000

   

	 CARLOS  I I I.   BUSTOS.
 

   277	 4  Reales  Mo  1775  FM	 KM-97
	 FINE				    $	 1,250

   278	 4  Reales  Mo  1779  FF		 KM-97
	 GOOD				   $	 350

   279	 8  Reales  Mo  1779  FF		 KM-106.2
	 VERY  FINE			   $	 1,200

   280	 8  Reales  Mo  1784  FM	 KM-106.2
	 Soldadura removida en canto (12:00), lavado.
	 VERY  FINE			   $	 750

   281	 8  Reales  Mo  1785  FM	 KM-106.2
	 Lavado.
	 VERY  FINE			   $	 900

	 CARLOS  I V.
   282	 1/ 2  Real  Mo  1790  FM	 KM-70
	 Ligeros piquetitos en ambas caras.
	 FINE  +			   $	 200

   283	 2  Reales  Mo  1789  FM	 KM-89
	 "Hojeada en gráfila del Busto, rayones ligeros.
	 FINE				    $	 200

   284	 2  Reales  Mo  1790  FM	 KM-89
	 FINE				    $	 300

22



        	

   	 CARLOS  I I I I.   

   285	 4  Reales  Mo  1790  FM	 KM-99
	 Fecha deebil, lavado.
	 FINE  +			   $	 1,250

   286	 8  Reales  Mo  1790  FM	 KM-108
	 Ligera corrosión, lavada.
	 VERY  FINE			   $	 1,500

   287	 1  Real  Mo  1807/ 6  TH	 KM-81
	 Centros débiles, ligeros piquetes en Busto.	 	
	 VERY  FINE			   $	 400

   288	 4  Reales  Mo  1794/ 3  FM	 KM-100
	 VERY  GOOD			  $	 1,000

   289	 4  Reales  Mo  1804  TH	 KM-100
	 VERY  GOOD			  $	 750

   290	 8  Reales  Mo  1808/ 7  TH	 KM-109
	 Ligero defecto del Cospel en canto (9:00)
	 VERY  FINE  +		  $	 1,500

	
   291	 8  Reales  Mo  1808  TH	 KM-109
	 Rebaba del Cospel en Busto, rayón.
	 VERY  FINE  +		  $	 750

	

   	 FERNANDO   V I I.

   292	 4  Reales  Mo  1809  HJ		 KM-101
	 VERY  GOOD			  $	 1,250

   293	 8  Reales  Mo  1808  TH	 KM-110
	 Limpiado, rayones ligeros.
	 VERY  FINE			   $	 1,000

   294	 8  Reales  Mo  1809  TH	 KM-110
	 Rayón en Busto, atractivo.
	 EXTRA  FINE			  $	 900

   295	 8  Reales  Mo  1810  TH     RARO.     KM-110
	 VERY  FINE  +		  $	 6,000

   296	 8  Reales  Mo  1811  HJ		 KM-110
	 Ligeros rayones en Busto.
	 VERY  FINE			   $	 950

   297	 8  Reales  Mo  1812  JJ	 	 KM-111
	 VERY  FINE			   $	 750
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   298	 8  Reales  Mo  1813  HJ		 KM-111
	 Lavado, Centros débiles, dos golpes en canto.
	 VERY  FINE			   $	 750

   299	 8  Reales  Mo  1814  JJ	 	 KM-111
	 EXTRA  FINE			  $	 1,000

   300	 8  Reales  Mo  1815  JJ	 	 KM-111
	 VERY  FINE  +		  $	 750

   301	 8  Reales  Mo  1816  JJ	 	 KM-111
	 VERY  FINE			   $	 750

   302	 8  Reales  Mo  1817  JJ	 	 KM-111
	 VERY  FINE  +		  $	 750

   303 	 8  Reales  Mo  1819  JJ	 	 KM-111
	 VERY  FINE			   $	 750

   304	 8  Reales  Mo  1821  JJ	 	 KM-111
	 VERY  FINE  			   $	 750

	 PROCLAMAS.

   305	 1789   EL  ARZOBISPO.   C-21a   G. A. GIL.
	 Plata, ligeros golpecitos.
	 EXTRA  FINE			  $	 6,500	

   306	 1789   LA  MINERIA.        C-33c   GIL.
	 Bronce, ligeros golpes en canto.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 3,500

	 	 	 LOTE   306

   307	 1790  LA  UNIVERSIDAD.   C-36a.  G. A. GIL.
	 Plata, ligeros golpes en canto, rayoncitos.
	 VERY  FINE  +		  $	 6,000

   308	 1790   CAMPECHE.         C-42a   Calamina.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 6,000

   309	 1790   DURANGO.	     C-56b     GIL.
	 Calamina, "calada" en Canto (11:00)
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 7,000
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   310	 1790   DURANGO.	     C-56C    GIL.
	 Bronce.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 3,000

   311	 1789  Guadalajara,  EL  OBISPO.   C-70
	 G. A. GIL.   Plata.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 5,000

   312	 1789  Guadalajara,  EL  OBISPO.   C-70b.
	 G. A. GIL.   Bronce, rastros de billo en campos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 3,000	

   313	 1790  Guanajuato, EL  MARQUES DE RAYAS.
	 C-78   G. A. GIL.   Plata, golpecito en canto.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 7,500

   314	 1790   ORIZABA.         C-103a   Bronce.
	 Ligeras rayas en Escudo.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 3,000
 

   315	 1790   ORIZABA.	 C-113	 Plata.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 5,000

   316	 1790   PUEBLA.	 C-122   G. A. GIL.
	 Plata, ligeros golpes en canto.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 9,000

   317	 1790   PUEBLA.	 C-137	   Plata.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 7,000
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   318	 1790   PUEBLA.	 C-142	   Plata.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 6,000

   319	 Sin Fecha   REAL  DE  CATORCE       C-159a
	 G. A. GIL.   Calamina, calada en Canto (3:00)
	 EXTRA  FINE  +		  $	 9,000

   320	 1791  SAN MIGUEL EL GRANDE.     C-201a
	 G. A. GIL.   Bronce, rastros de brillo en campos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 5,000

   321	 1796  EL CABALLITO GRANDE.      C-267
	 G. A. GIL.     Plata, golpes en canto y gráfila,
	 rayoncitos en ambas caras.
	 VERY  FINE  			   $	 6,000

	 FERNANDO  V I I.

   322	 1808  Ciudad de México.	 F-13     Plata.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 6,000

   323	 1814  Ciudad de México.  EL  ARZOBISPO.
	 F-22b  F. Gordillo. f.    Bronce.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 2,500

   324	 1809  Ciudad de México,  EL  COMERCIO.
	 F-24c  TOMAS  SVRIA.   Bronce.
	 Ligeros golpes y piquetitos en ambas caras.
	 VERY  FINE			   $	 1,500
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   325	 1809  OAXACA.        F-98a   F. Gordillo. f. Mo.
	 Calamina, ligeros golpes en canto.
	 VERY  FINE			   $	 2,000

   326	 1809   SANTIAGO  DE  TUXTLA.	 F-184
	 Plata, soldadura removida en canto (6:00 y 12:00)
	 EXTRA  FINE			  $	 5,000

	 GUERRA  DE  INDEPENDENCIA.

	 DURANGO.

   327	 1  Real  D  1814  MZ	 	 KM-83.1
	 EXTREMADAMENTE  RARO.
	 Centros débiles, ligera corrosión.
	 VERY  GOOD			  $	 20,000

	
   328	 4  Reales  D  1816  MZ	 	 KM-102.1
	 MUY  RARO.	 Soldadura removida en Escudo.
	 VERY  GOOD			  $	 15,000

   329	 8  Reales  D  1812  RM	 	 KM-111.2
	 ERROR  en Leyenda  "R 8" en lugar de "8 R"
	 Troquelación muy débil, ligera corrosión, lavada.
	 GOOD				   $	 2,500

	
   330	 8  Reales  D  1821  CG   	 KM-111.2
	 FINE  +			   $	 1,250

   331	 8  Reales  D  1822  C(G)	 KM-111.2
	 Débil en gráfilas superiores (12:00 a 1:00)
	 FINE  +			   $	 800

  	 GUADALAJARA.   

   332	 1/ 2  Real  Ga  1812  MR	 KM-74.2
	 RARO.   Troquelación parcial.
	 FINE				    $	 5,000

   333	 1/ 2  Real  Ga  1815  MR	 KM-74.2
	 MUY  RARO.   "S" invertida en "HISPAN".
	 FINE				    $	 5,000

   334	 8  Reales  Ga  1821  FS	 	 KM-111.3
	 VERY  FINE  			   $	 1,000
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   	 ZACATECAS.  L. V. O.

   335	 1  Real  1811  Primer Tipo	 KM-183
	 Troquelación parcial.
	 FINE				    $	 1,000

   336	 2  Reales  1811   Primer Tipo	 KM-186
	 Centros débiles, Leyendas parciales.
	 GOOD  /  VERY  GOOD	 $	 750

	 PROVISIONAL DE ZACATECAS.   

   337	 8  Reales  1812	 	 KM-191
	 Leyenda completa en Anverso, centros débiles.
	 VERY  GOOD			  $	 1,000
	

	 ZACATECAS.   
   338	 1  Real  Z  1819  AG	 	 KM-82.1
	 Ligeramente descentrada en Busto, atractivo.
	 VERY  FINE			   $	 750

   339	 1  Real  Z  1820  AG	 	 KM-82.1
	 VERY  GOOD  +		  $	 200

   340	 8  Reales  Zs  1815  AG		 KM-111.5
	 Troquelaión muy débil y parcial,  Fecha, Ceca y 		
	 Ensayador legibles.
	 GOOD				   $	 500

 
   341	 8  Reales  Zs  1816  AG.		 KM-111.5
	 FINE				    $	 1,000

   342	 8  Reales  Zs  1818  AG		 KM-111.5
	 Cospel Grande, centros débiles.
	 FINE				    $	 800

   343	 8  Reales  Zs  1819  AG		 KM-111.5
	 Centros débiles.
	 VERY  FINE  			   $	 1,000

   344	 8  Reales  Zs  1821  AZ	 	 KM-111.5
	 MUY  ESCASO.
	 VERY  FINE  +		  $	 3,000

  	 OAXACA,  SUD.   MORELOS.   
   345	 1/ 2  Real  Monograma  y  Mo	    KM-219
	 Sin Fecha, unifásica.
	 VERY  FINE  +		  $	 500

   346	 2  Reales  1812    Plata Fundida    KM-229
	 VERY  FINE			   $	 1,500

   347	 8  Reales  (1814)  OXA.		 KM-240
	 Canto con Cordón, Troquelación muy débil, 
	 no se distingue la Fecha.
	 GOOD				   $	 400

     	
	 ITURBIDE.   PRIMER  IMPERIO
   348	 1/ 2  Real  Mo  1823  JM	 KM-301
	 Defecto en Busto, granuloso, atractivo.
	 VERY  FINE  +		  $	 750
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   349	 2  Reales  Mo  1823  JM	 KM-303
	 Ligero rayón en Aguila, atractivo.
	 VERY  FINE	 +		  $	 1,250

   350	 8  Reales  Mo  1822  JM	 KM-306.1
	 Ligero golpe en canto y rayoncitos.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 2,250

   351	 8  Reales  Mo  1822  JM	 KM-309 
	 Centros débiles.
	 FINE  +			   $	 2,500

   
   352	 8  Reales  Mo  1823  JM	 KM-310
	 Aguila muy débil, ligera corrosión lavada.
	 FINE				    $	 1,500

   	 MEDALLAS  DE  ITURBIDE.
   
   353	 Con La Triple Garantía.   SEGUNDA  EPOCA.
	 D-23b   J.  GUERRERO.   Bronce, con argolla.
	 VERY  FINE  +		  $	 2,500 

  

			   LOTE   353

  	 MONEDA  DE  COBRE  DE  LOS
	 ESTADOS  DE  LA  REPUBLICA.   
   
  354	 1/ 8   1855  Estado de Chihuahua.     KM-319
	 Débil en Reverso.
	 VERY  GOOD			  $	 300

   355	 1/ 4  1833  Estado Soberano de Chihuahua.
	 KM-340.    Cospel irregular, centros débiles.
	 VERY  GOOD			  $	 250

   356	 UNA  CUART.  1832  Hermosillo.     KM-364
	 Troquelación parcial, corrosión.
	 VERY  GOOD	  		  $	 250
     

	 REPUBLICA.  Sistema Reales.

	 MEDIO  REAL.   

   357	 1/ 2  Real  Mo  1824  JM	 KM-369
	 Centros débiles, muy bonito.
	 VERY  FINE  +		  $	 1,500
   
   358	 1/ 2  Real  C  1854  CP	    	 KM-370.2
	 Centros débiles, ligeros rayones y golpes.
	 FINE  +			   $	 300

   359	 1/ 2  Real  C  1858  CP	 	 KM-370.2
	 VERY  FINE			   $	 300

   360	 1/ 2  Real  Do  1843/ 33  RM/ RL     KM-370.3
	 FINE				    $	 350
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   361	 1/ 2  Real  Ga  1828/ 7  FS	 KM-370.5
	 Piquetitos en ambas caras.
	 FINE  +			   $	 350

   362	 1/ 2  Real  Ga  1843  MC	 KM-370.5
	 FINE  +			   $	 200

   363	 1/ 2  Real  Ga  1846  JG		 KM-370.5
	 VERY  FINE			   $	 250

   364	 1/ 2  Real  Ga  1853  JG		 KM-370.5
	 VERY  FINE			   $	 250

   365	 1/ 2  Real  Ga  1832 FS; 1838, 1839, 1846  JG.
	 KM-370.5.   4  Piezas en lote, promedio:
	 VERY  GOOD			  $	 500

   366	 1/ 2  Real  Go  1827/ 6  MJ	 KM-370.7
	 FINE				    $	 150

   367	 1/ 2  Real  Go  1832  MJ	 KM-370.7
	 Centros débiles, muy atractivo.
	 VERY  FINE  +		  $	 150

   368	 1/ 2  Real  Go  1836  PJ		 KM-370.7
	 VERY  FINE  +		  $	 200

   369	 1/ 2  Real  Go  1837  PJ		 KM-370.7
	 VERY  FINE			   $	 200

   370	 1/ 2  Real  Mo  1842  ML	 KM-370.9
	 VERY FINE  +			  $	 150
  
   371	 1/2  Real  Mo  1844  MF	 KM-370.9
	 EXTRA  FINE  +		  $	 250

   372	 1/ 2  Real  Mo  1853  GC	 KM-370.9
	 EXTRA  FINE  +		  $	 200

   373	 1/ 2  Real  Mo  1856/ 5  GF	 KM-370.9
	 EXTRA  FINE  		  $	 150

   374	 1/ 2  Real  Pi  1852  MC		 KM-370.10
	 VERY  GOOD			  $	 150

   375	 1/ 2  Real  Z  1833  OM   	 KM-370.11
	 VERY  FINE  	 +		  $	 200
       

	 UN  REAL.

   376	 1  Real  C  1857/ 4  CE	 	 KM-372.1
	 VERY  FINE			   $	 500

   377	 1  Real  C   1860  PV	 	 KM-372.1
	 VERY  FINE			   $	 300

   378	 1  Real  Do  1834/ 3  RM/ RL     KM-372.2
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	 200

   379	 1  Real  Go  1827  MJ	 	 KM-372.6
	 Gorro débil.
	 VERY  FINE			   $	 200

   380	 1  Real  Go  1828/ 7  MR	 KM-372.6
	 Gorro débil, lavado.
	 VERY  GOOD  +		  $	 200

   381	 1  Real  Go  1828  MR	 	 KM-372.6
	 VERY  GOOD			  $	 250

   382	 1  Real   Go  1830  MJ	 	 KM-372.6
	 VERY  FINE   			  $	 250
   
   383	 1  Real  Pi  1843  PS	 	 KM-372.9
	 FINE  +			   $	 200

   384	 1  Real  Pi  1844  AM	 	 KM-372.9
	 FINE  +			   $	 200

   385	 1  Real  Pi  1849  PS	 	 KM-372.9
	 FINE  				    $	 200
    	    
   386	 1  Real  Pi  1852/ 1/ 0  MC	 KM-372.9
	 FINE  +			   $	 250

   387	 1  Real  Pi  1853  MC	 	 KM-372.9
	 Ligeros rayones y piquetes en ambas caras.
	 FINE  +			   $	 150

   388	 1  Real  Pi  1854/ 3  MC		 KM-372.9
	 FINE  +			   $	 300
   
   389   	1  Real  Zs  1839  OM	 	 KM-372.10
	 Rayones ligeros en Aguila.
	 FINE  +			   $	 150

   390	 1  Real  Zs  1842  OM	 	 KM-372.10
	 VERY  FINE			   $	 150

   391	 1  Real  Zs  1846  OM	 	 KM-372.10
	 Gráfila débil, lavado.
	 VERY  FINE			   $	 125

   392	 1  Real  Zs  1847  OM	 	 KM-372.10
	 VERY  FINE			   $	 150
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   393	 1  Real  Zs  1856  MO	 	 KM-372.10
	 Centros débiles.
	 VERY  FINE  +		  $	 150

   394	 1  Real  Zs  1862  VL	 	 KM-372.10
	 Centros débiles.
	 FINE  +			   $	 150

	 DOS  REALES.

   395	 2  Reales  Mo  1824  JM	 KM-373.4
	 Centros débiles.
	 FINE				    $	 500

   396	 2  Reales  Do  1834  RM	 KM-374.4
	 GOOD				   $	 200

   397	 2  Reales  Go  1836  PJ	 	 KM-374.8
	 Fecha Grande y Chica.  2 piezas en lote.
	 EXTRA FINE y VERY FINE	 $	 750

   398	 2  Reales  Go  1852/ 1  PF	 KM-374.8
	 VERY  FINE  +		  $	 200

   399	 2  Reales  Go  1853  PF		 KM-374.8
	 VERY  FINE	 +		  $	 175

   400	 2  Reales  Go  1854  PF		 KM-374.8
	 VERY  FINE	 +		  $	 175

   401	 2  Reales  Go  1857  PF		 KM-374.8
	 VERY  FINE  +		  $	 150

   402	 2  Reales  Go  1860/ 59  PF	 KM-374.8
	 VERY  FINE			   $	 200

   403	 2  Reales  Go  1862/ 52  YE/ PF     KM-374.8
	 EXTRA  FINE  +		  $	 350

   404	 2  Reales  Mo  1826  JM	 KM-374.10
	 Centros débiles.
	 VERY  FINE			   $	 250

   405	 2  Reales  Mo  1832  JM   RARO   KM-374.10
	 VERY  GOOD			  $	 1,250

	    
   406	 2  Reales  Mo  1854/ 44  GC/ GF     KM-374.10
	 VERY  FINE  			   $	 250

   407	 2  Reales  Zs  1835  OM		 KM-374.12
	 Ligeras grietas en canto.
	 VERY  FINE	 +		  $	 150

   408	 2  Reales  Zs  1856  OM		 KM-374.12
	 Gorro débil
	 VERY  FINE  +		  $	 150

	 CUATRO  REALES.

   409	 4  Reales  C   1850  CE	 	 KM-375.1
	 Centros débiles.
	 FINE  +			   $	 1,000

   410	 4  Reales  Ga  1863  JG   RARO    KM-375.2
	 VERY  FINE  +		  $	 10,000

   411	 4  Reales  Go  1842  PM	 KM-375.4
	 Ligero rayón en Gorro.
	 FINE  +			   $	 250

   412	 4  Reales  Go  1855  PF		 KM-375.4
	 Centros débiles, rayones en Aguila.
	 VERY  FINE  +		  $	 150

   413	 4  Reales  Go  1858  PF		 KM-375.4
	 Centros débiles.
	 VERY  FINE			   $	 250

   414	 4  Reales  Go  1861  PF		 KM-375.4
	 Centros débiles, muy atractivo.
	 EXTRA  FINE			  $	 500
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   415	 4  Reales  Pi  1850  MC		 KM-375.8
	 Centros débiles, ligeros golpes y rayones.
	 VERY  FINE			   $	 500

   416	 4  Reales  Pi  1868  PS	 	 KM-375.8
	 Ligeros rayones.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 350

   417	 4  Reales  Zs  1832  OM		 KM-375.9
	 Centros débiles.
	 VERY  GOOD  +		  $	 250

   418	 4  Reales  Zs  1863  MO		 KM-375.9
	 VERY  FINE  +		  $	 350

   	 8  REALES DE LA REPUBLICA.
	
	 ALAMOS.   ( KM-377 )    
   419	 As  1872  AM      Pequeños Chops, lavada.
	 FINE				    $	 400

   420	 As  1884  ML	 	
	 EXTRA  FINE  +		  $	 800

   	 CHIHUAHUA.   ( KM-377.2 )

   421	 Ca  1867  JG	 	 MUY  ESCASO.
	 EXTRA  FINE  		  $	 2,500

   422	 Ca  1891  MM   Ligero defecto en Aguila (Raya)
	 EXTRA  FINE			  $	 180

   423	 Ca  1893  MM
	 VERY  FINE			   $	 180

   424	 Ca  1894  MM	 	
	 VERY  FINE  +		  $	 200

   	 CULIACAN.   ( KM-377.3 )

   425	 C  1849  CE	  Aguila débil, lavado, rayoncitos.
	 VERY  FINE			   $	 2,000

   426	 Cn  1874  MP	 MUY  ESCASO.   Lavado.
	 EXTRA  FINE			  $	 2,000

   427	 Cn  1888  AM
	 EXTRA  FINE			  $	 200

       	 DURANGO.   ( KM-377.4 )  

 
   428	 Do  1852  CP/ JMR	 MUY  RARO	 	 	
	 Aguila débil, rayoncitos.
	 VERY  FINE	   		  $	 20,000

   429	 Do  1864  LT
	 EXTRA  FINE  +		  $	 2,000
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   430	 Do  1877  JMP	 	 MUY  RARO.
	 VERY  FINE  +		  $	 25,000

	 ESTADO DE MEXICO.  377.5

   431	 Eo Mo  1828  LF	 Gorro débil, lavado.
	 VERY  FINE			   $	 12,500

       	 GUADALAJARA.   ( KM-377.6 )  

 

   432	 Ga  1879  JA	 Precioso.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 2,000

   433	 SIN  LOTE

   434	 Ga  1883  TB
	 EXTRA  FINE			  $	 300

   435	 Ga  188-  AH	 Falta el último dígito en Fecha,
	 posiblemente fue removido.	 	
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 500

	 GUADALUPE Y CALVO. KM-377.7

   436	 GC  1845  MP	    Cola Cuadrada, Estilo 1845-46
	 Un rayón en cada cara, muy atractivo.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 5,000

        	 GUANAJUATO.   (KM-377.8)
   437	 Go  1830  MJ	 Estilo  1829 - 1830
	 Golpes y rayones.
	 GOOD /  VERY  GOOD	 $	 175

   438	 Go  1849  PF	 	 Gorro débil.
	 FINE  +			   $	 200

   439	 Go  1882  SB
	 VERY  FINE  +		  $	 180

   440	 Go  1884/ 74  BR	 Rayoncitos.
	 VERY  FINE  +		  $	 300

   441	 Go  1887  RR
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 250

   442	 Go  1888  RR
	 EXTRA  FINE  +		  $	 180

   443	 Go  1893  RS
	 EXTRA  FINE  +		  $	 180

     	 HERMOSILLO.   ( KM-377.9 )

     
   444	 Ho  1862  FM	         Gorro de Sonora, Aguila 
	 Mexicana,  Estilo 1862-63.                RARO.   
	 Ligera corrosión en gráfilas, lavada.
	 VERY  FINE			   $	 25,000
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	 MEXICO.   ( KM-377.10 )

   
   445	 Mo  1833  ML	 	 MUY  RARO.
	 VERY  FINE			   $	 15,000

   446	 Mo  1861  TH	 	 MUY  ESCASO.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 2,000

   447	 Mo  1861  CH
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 350

   448	 Mo  1862  CH
	 EXTRA  FINE  +		  $	 250

   449	 Mo  1873  MH	        
	 VERY  FINE			   $	 200

   450	 Mo  1882  MH
	 VERY  FINE  +		  $	 180

   451	 Mo  1885  MH
	 EXTRA  FINE  +		  $	 200

   452	 Mo  1888  MH	    Atractiva pátina en Aguila.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 300

   453	 Mo  1889  MH
	 EXTRA  FINE  +		  $	 200

   454	 Mo  1893  AM
	 EXTRA  FINE  +		  $	 200

   455	 Mo  1895  AM	 	 Aguila débil.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 180

   456	 Mo  1896  AM
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 225

   457	 Mo  1896  AB	 	 Débil en Ala del Aguila.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 180

   	 OAXACA.   ( KM-377.11 )

   458	 @  1860  AE	 Estilo  1859-1860     RARO.
	 Centros débiles, campos con lustre, muy bonito.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 20,000

   459	 @  1860  AE	 Estilo  1860	 MUY  RARO.
	 Centros débiles, rayas de ajuste en Aguila, 
	 campos con lustre, precioso.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 25,000

   460	 @  1861  FR	 Sin puntos después de 8R y @
	 MUY  RARO.   Rayas de ajuste en ambas caras.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 15,000
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   461	 @  1861  FR	 Gorro débil, precioso.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 10,000

   462	 O  1864  FR	 	 Precioso.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 5,000

   463	 Oa  1892  EN
	 FINE  +			   $	 200

   464	 Oa  1893  EN	 Rayas de ajuste en Aguila.
	 FINE  +			   $	 300
	

    	 SAN LUIS POTOSI.   ( KM-377.12 )  
 
   465	 Pi  1836  JS	
	 VERY  FINE  +		  $	 800

   466	 Pi  1855  MC	 Encapsulado y Certificado
	 PCGS  AU 55.
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 5,000

   467	 Pi  1867  LR	 MUY  RARO.
	 Dos rayones en Aguila, golpecitos en canto.
	 VERY  FINE			   $	 12,500

   468	 Pi  1876/ 5  MH	   Ligero golpe en canto.
	 VERY  FINE			   $	 500

   469	 Pi  1880  MR	   RARO.
	 Débil en Alas del Aguila.
	 VERY  FINE	 +		  $	 9,000

   470	 Pi  1885/ 4  MH
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 500

   471	 Pi  1885  MH
	 EXTRA FINE  +		  $	 350

   472	 Pi  1886  MR	    
	 VERY  FINE  +		  $	 250

   473	 SIN  LOTE

   474	 Pi  1888/ 7  MR
	 VERY  FINE			   $	 400

	 ZACATECAS.   (KM-377.13)	   

   475	 Zs  1830  OV	 Aguila débil, golpecitos.
	 VERY  FINE  +		  $	 400

   476	 Zs  1884  JS	 Ligeros golpes en canto.
	 VERY  FINE  +		  $	 180

   477	 Z  1887  FZ	 "Z"  Sola en Ceca.
	 VERY  FINE			   $	 500

   478	 Zs  1887  FZ	 Golpecitos en canto.	
	 EXTRA  FINE  +		  $	 200

   FO	 Zs  1897  FZ	 	 Talloncitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 200
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	 MONEDAS  EXTRANJERAS.
  	 GRECIA.

   480	 ATICA - ATENAS.	 449 - 413   A. C.
	 Estátera de Plata.   Cabeza de Atenea.   Buho.
	 Rayones en ambas caras.
	 VERY  FINE			   $	 7,000

   481	 ATICA - ATENAS.	 96 - 95  A. C.
	 Estátera de Plata.   Atenea con Yelmo.   Buho
	 sobre Anfora.   Corrosión en Anverso.
	 FINE				    $	 3,000

   482	 MACEDONIA.  Alejandro Magno  336-323 A. C.
	 Dracma de Plata.  Hércules con Egida de León.
	 Zeuz Sedente con Aguila en la mano y debajo,
	 Báculo de Hermes.
	 VERY  FINE  +		  $	 2,000

   483	 MACEDONIA.  Alejandro Magno  336-323 A.C.
	 Dracma de Plata.  Hércules con Egida de León.
	 Zeuz Sedente con Aguila en la mano y debajo,
	 Antorcha.  Ligeramente descentrada.
	 VERY  FINE  			   $	 1,500
	

   484	 EGIPTO.  Ptolomeo  IV.   221 - 205  A. C.
	 Didracma en Bronce.   Cabeza de Zeuz - Ammon
	 Aguila sobre Rayos. Círculo de punzón al centro.
	 FINE				    $	 1,000

	 REINO  SELEUKIDA.  (2)  

   485	 Antioco  VII.	 138 - 129  A. C.
	 Tetradracma de Plata.  Antioco Diademado.
	 Atenea de pie con Nike en la mano.
	 Encapsulado y Certificado NGC  AU
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 5,000

   486	 Antioco  VIII.	 121 - 113  A. C.
	 Tetradracma de Plata.  Antioco Diademado.
	 Zeuz Ouranio de pie con Estrella y Cetro.
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 6,000

   487	 INDO - SCYTHIANS.  Azes  II.  58 - 19  A. C.
	 Tetradracma de Plata.  Azes a Caballo con Arco
	 y Estandarte.   Atenea con Escudo y Lanza.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 2,000

	 ROMA.  REPUBLICA.

   488	 Anonimo.  Siglo II  A. C.   Quinario de Plata.
	 Roma a derecha.   Dioscuros a Galope,  ROMA
	 en exergo.
	 VERY  FINE  +		  $	 1,250

   489	 Anonimo.  211-206  A. C.   Victoriato de Plata.
	 Júpiter a derecha.  Victoria coronando a la Tropa,
	 ROMA en exergo.
	 FINE				    $	 1,000
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   490	 NVMERIVS FABIVS PICTOR.   126  A. C.
	 Denario de Plata.   Roma a derecha  X - C.
	 Fabius Pictor Sedente con Casco, Túnica y
	 Lanza, Globo detrás,  ROMA en exergo.
	 FINE  +			   $	 1,250

                                           

   491	 C.  FONTEIVS.  114-113  A. C.   Denario de
	 Plata.   Doble cara de Fons, hijo de Jano A y *.
	 Reverso:  Galera con Piloto y Remeros  C.
	 FONT arriba, ROMA en exergo.
	 VERY  FINE  +		  $	 1,500

   492	 LVTATIVS CERCO.  109-108  A. C.
	 Denario de Plata.   Marte con Casco con Pluma
	 y  2 Estrellas, * en nuca y ROMA en exergo.
	 Galera con Cabeza de Mujer con Casco adornan-
	 do la Proa.  Q. LVTATI .
	 VERY  FINE			   $	 1,500

   493	 CALPURNIA  L. PISO FRUGI.   90  A. C.
	 Quinario de Plata.   Cabeza de Apolo a derecha.
	 Victoria de Pie  L. PISO.
	 FINE				    $	 1,000

	
   494	 TITVRIVS L. F.   89  A. C.  Denario de Plata.
	 Tatius a derecha, SABIN en exergo.   Tarpeia
	 golpeada por 2 Soldados Sabinos, Estrella sobre
	 Media Luna, TITVRI en exergo.
	 FINE  +			   $	 1,500

 
   495	 PORCIVS M. CATO.   89  A. C.   Denario de
	 Plata.  Libertad Diademada a derecha, ROMA.
	 Victoria Alada Sedente con Palma y Patéra,
	 VICTRIX en exergo.
	 VERY  FINE			   $	 1,500      
                                 

                                          

   496	 POBLICIVS Q.   80  A. C.   Denario de Plata.
	 Roma con Casco de Cabeza de Aguila, con 2
	 Plumas, C Arriba y ROMA detrás.
	 Hércules luchando con el León de Nemea, con
	 Mazo a sus pies y Arco y Carcaj a izquierda,
	 C. POBLICI. Q. F  a derecha. 
	 FINE  +			   $	 1,250

   497	 PROCILIVS F.   80  A. C.   Denario de Plata.
	 Juno Sospita con la Piel de Cabra,  S. C. detrás.
	 Juno Sospita con Lanza y Escudo en Biga, Ser-
	 piente bajo los Caballos, PROCILI en exergo.
	 VERY  FINE			   $	 1,500

   498	 POSTVMIVS ALBINVS BRVTI. F.   48  A. C.
	 Denario de Plata.  La Piedad Diademada, PIETA.
	 Manos Estrtechadas (La Concordía) sosteniendo
	 un Caduceo.  ALBINVS. BRVTI. F. en exergo.
	 EXTRA  FINE			  $	 2,000

   499	 JULIO  CESAR.  Africa del Norte.  47-46  A. C.
	 Denario de Plata, Venus Diademada.   
	 Eneas entrando al Palatino,  CAESAR.
	 FINE				    $	 3,000

   500	 MARCO ANTONIO.   32 - 31  A. C.  Denario
	 de Plata.  Galera Pretoriana a derecha, ANTAV C.
	 Aguila Legionaria entre  2 Estandartes, LEGVI.
	 FINE  +			   $	 2,500
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	 ROMA.  IMPERIO.

   501	 DIVINO PADRE AUGUSTO. 27 A. C. a 14 D. C.
	 As de Bronce, acuñada por Tiberio.
	 Ligera corrosión.	
	 VERY  FINE	   		  $	 2,500

   502	 TIBERIO.   14 - 37    As de Bronce.
	 Tiberio a izquierda.   Livia en Trono.
	 Ligera corrosión.
	 VERY  FINE			   $	 3,000

   503	 GERMANICO, Padre de Calígula.   As de
	 Bronce, acuñada por Calígula. Ligera corrosión.
	 VERY  FINE			   $	 2,500

   504	 CLAUDIO.   50 - 54.   As de Bronce.
	 Claudio a izquierda.   Guerrero a derecha.
	 Ligera corrosión.
	 VERY  FINE			   $	 2,500

   505	 NERON.  Año 64.   As de Bronce.
	 Neron a derecha.   Genio Augusti con Cornu-
	 copía y Patéra.   Ligera corrosión.
	 VERY  FINE  +		  $	 2,500

   506	 NERON.  As de Bronce.   Neron Diademado a
	 derecha.   Angel con Globo a izquierda.
	 FINE  +			   $	 3,000

   507	 NERON, de Alejandría,  Año 13,  66 - 67 D. C.
	 Tetradracma de Vellon.   Neron Diademado a
	 izquierda.   Tiberio Diademado a izquierda.
	 FINE				    $	 2,000

   508	 VESPASIANO.   69 - 79   Denario de Plata.
	 Busto con Corona de Laurel.  Loba amamantando
	 a Romulo y Remo, debajo Canoa.
	 FINE				    $	 1,000

   509	 TITUS.  Judea Cautiva  79 - 81.  Ceca Cesarea.
	 Denario de Plata.   Tito con Diadema de Laurel.
	 Nike con Escudo frente a Palmera.
	 VERY  FINE			   $	 2,500

   510	 Tito Flavio, DOMICIANO.   81 - 96   Denario
	 de Plata.   Domiciano con Corona de Laurel.
	 Minerva con Lanza, Carcaj y Escudo.
	 FINE  +			   $	 1,000

   511	 Marco Ulpio, TRAJANO.  98 - 117   Denario
	 de Plata.   Busto con Corona de Laurel.
	 Victoria con Corona y Palma.
	 VERY  FINE			   $	 1,500
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   512	 Publio Aelio, ADRIANO.  117 - 138   Denario
	 de Plata.   Busto con Corona de Laurel.
	 Victoria Sedente con Palma y Corona.
	 FINE  +			   $	 1,250

   513	 CARACALLA. Como Cesar.    198 - 212  	 	
	 Denario de Plata.    Busto Joven Laureado.
	 Diosa Caelestis sobre Cartago (León).
	 VERY  FINE			   $	 1,250

   514	 CARACALLA. Como Augusto.  212 - 217  
	 Denario de Plata.      Busto Barbado Laureado.   		
	 Salus Sedente.
	 VERY  FINE			   $	 1,250

   515	 GETA. Como Cesar..  198 -  209   Denario de
	 Plata.   Busto Joven Laureado.  
	 Geta de Pie, detrás Armadura (El Ejercito).
	 FINE  +			   $	 1,250

 
   516	 GETA. Como Augusto.  209 - 212   Denario de 	 	
	 Plata.   Busto Barbado Laureado.   
	 Felicitas a izquierda.
	 VERY  FINE  +		  $	 1,500

   517	 SIN  LOTE

   518	 SEVERO ALEJANDRO.  222 - 235   Denario
	 de Plata.   Busto Laureado.   Marte a izquierda.
	 VERY  FINE  +		  $	 1,250

   519	 GORDIANO  III.   238 - 244   Denario de Plata.
	 Busto laureado.    Salus de Pie con Serpiente.
	 VERY  FINE			   $	 1,000

   520	 Marco Julio, FILIPO  II.  244 - 249   
	 Antoniniano de Vellon.   Busto Coronado.
	 Mercurio caminando a derecha.
	 VERY  FINE			   $	 750

   521	 Cayo Mesio Quinto, TRAJANO DECIO.
	 249 - 251.   Denario de Plata.   Busto Coronado.
	 Trajano Emperador a Caballo.
	 VERY  FINE  +		  $	 1,750
 

   522	 Cayo Vibio, TREBONIANO GALO.  251 - 254
	 Doble Denario de Plata.   Busto Coronado.   
	 Felicidad con Cornucopía y Caduceo.
	 VERY  FINE  +		  $	 1,250

   523	 Publio Licino Valeriano Egnato, GALIENO.
	 253 - 268.   Antoniniano de Vellon.   Busto
	 Coronado.    Soldado con Lanza y Estandarte.
	 VERY  FINE			   $	 750

   524	 MARCO AURELIO PROBO.   276 - 282
	 Antoniniano de Vellon.   Busto Coronado con
	 Manto Real y Cetro.        Probo a Caballo con 
	 Lanza sobre Cautivo.   Limpiada.
	 VERY  FINE			   $	 500

	 ALEMANIA

   525	 BAVARIA.  Taler  1813		 KM-358.1
	 FINE  +			   $	 1,000
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   526	 BAVARIA  Taler  1874  D	 KM-502
	 Campos pulidos, múltiples rayones de limpieza.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 2,000

   527	 SAJONIA.  20 y 50 Pfenning;  1, 2, 5, 10 y 20
	 Marcos.   7  Fichas de Porcelana Marrón.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 750

   
	 ALEMANIA  NAZI.     
	 MEDALLAS.

   528	 HINDERBURG - HITLER. 30-1-1933/ 5-3-1933
	 "Para una Alemania Libre y Orgullosa" Hitler.
	 Hitler Canciller.  Bronce con argolla, 30 mm.
	 EXTRA  FINE			  $	 750

   529	 HINDERBURG - HITLER. 30-1.1933/ 5-3.1933
	 Hitler Canciller.   Bronce, 36 mm.   Hoyo (12:00).
	 VERY  FINE  +		  $	 600

   530	 Adolfo Hitler  Enero 30 - 1933  El Canciller del
	 Reino.   Alemania Despierta Marzo 5-12 de 1933.
	 Grabador: KARL GUETZ.   Plata, 22.5 mm.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 2,500

   531	 Adolfo Hitler  "El Futuro es Nuestro"   1933.
	 Grabador:  GLOCKER.  Ceca Bavaria.
	 Bronce, 36 mm.
	 EXTRA  FINE			  $	 1,250

	 	 	 LOTE  531

	
   532	 1934  "Nuestro Fuhrer es Fiel e Incorruptible".
	 Inauguración del Salón de los Nacional Socialis-
	 tas en Buchholz,  4 de Noviembre de 1934.
	 Niquel Plateado, 35 mm.
	 VERY  FINE  +		  $	 2,000

   533	 Adolfo Hitler  1933 - 34   "Hitler Agradece la
	 Ayuda en Westfalia"..   Cobre Plateado, 36 mm.
	 VERY  FINE			   $	 1,000

   534	 OLIMPIADA BERLIN  1936.  
	 Metal Blanco con argolla, 40 mm.
	 EXTRA  FINE			  $	 2,000
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   535	 OLIMPIADA BERLIN  1936.  Pin  de Visitante.
	 Latón, esmalte Blanco y Oro.  30 x 30 mm.
	 EXTRA  FINE			  $	 1,250

   536	 Berlin Sport Club  1937   1er  Premio.  Festival
	 de Natación.        Niquel - Zinc,  35 mm.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,200

   537	 Berlin Sport Club  1937   2o.  Premio.
	 Niquel - Zinc,  35 mm.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,000

   538	 Pacto de Munich  1938.  "El Gran Reich Alemán,
	 es Ario".   Grabador:  CLOCKER.
	 Plata Mate, 38 mm.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 2,500

   539	 Alianza con Austría, Frontera con Branau  1938.
	 Grabador: GLOCKER.   Plata Mate, 36 mm.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 3,000

   540	 Marzo - 13 -  1938  Anexión de las Tierras del 
	 Este.   UN LIDER - UN PUEBLO - UN REINO.
	 Porcelana Marrón, 51 mm.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 2,500

   541	 Septiembre - 1 - 1939  Campaña en Polonia y
	 Danzig.   Porcelana Marrón, 51 mm.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 2,500
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   545	 Junio - 14 - 1940   Toma de Paris. 
	 Porcelana Marrón, 50 mm.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 2,500

   546	 Mayo 20 - Junio 1 - 1941  Conquista de Creta.
	 Porcelana Blanca, 49 mm.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 2,500

  547	 1941  Bombardeo a Inglaterra.
	 Porcelana Marrón, 51 mm.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 2,500

   542	 Abril - 9 - 1940  Campaña contra Noruega.
	 Porcelana Marrón, 50 mm.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 2,500

   543	 Invasión de los Países Bajos.  Porcelana Marrón.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 2,500

   544	 Mayo - 10 - 1940  Campaña contra Holanda y
	 Belgica.   Porcelana Marrón, 50 mm.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 2,500
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   548	 "Hoy no queda una Isla más".  "Sigue la Historia
	 Alemana - La Guerra que hemos peleado - tiene
	 que ser la más Gloriosa".  Porcelana Blanca".
	 SIN  CIRCULAR		  $	 2,500

   549	 CRUZ DE HIERRO 1813-1939.  Segunda Clase.
	 Con listón original.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 2,500

	
   550	 CRUZ AL MERITO - 1939  Primera Clase.
	 Zinc, con Listón original.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,500

   551	 CRUZ AL MERITO - 1939  Segunda Clase.
	 Bronce, con Listón original.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,250

   552	 MEDALLA AL MERITO - 1939  2a. Clase.
	 Bronce, con Listón original.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,000

   553	 Condecoración a los Heridos en Batalla.
	 Plata-Zinc, con alfiler.
	 EXTRA  FINE			  $	 1,500
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554	 Condecoración a Oficiales de Asalto.
	 Zinc, con alfiler.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,500

   555	 Condecoración a La Infantería de Asalto.
	 Zinc, con alfiler.
	 EXTRA  FINE			  $	 1,250

   556	 Hebilla de Oficial de Infantería (1939 - 1942)
	 Aluminio-Zinc, 65 x 48 mm.   Rayones.
	 REGULAR  CONDICION	 $	 2,000

   557	 Brazalete.  PARTIDO NAZI (1933 - 1942)
	 Bordado en Tela de Algodon, 405 x 105 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 1,000

   558	 Brazalete.  INFANTERIA  (1933 - 1942)
	 Bordado en Tela de Algodon, 390 x 100 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 1,000

   559	 Brazalete.  LUFTWAGEN  (1933 - 1942)
	 Bordado en Tela de Algodon, 370 x 105 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 1,000

                                           L.560

   560	 Distintivo del Ferrocarril  (1933)
	 Bordado en Tela de Algodon, 95 x 70 mm.
   	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 1,000
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   561	 Guantes de Piloto de Luftwaffe  1941.
	 Lona y Piel, 365 x 140 mm.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 2,000

    562	 Manual de la S. S. "El Amigo del Soldado"  
	 Calendario y Diario de Oficiales  1943 - 1944.
	 64 páginas, 24 Láminas a Color de los diferentes
	 Rangos e Insignias y 2 Mapas. 126 x 80 mm.
	 REGULAR  CONDICION	 $	 3,000

	
	
   563	 5 S.  OBRAS DE AYUDA EN INVIERNO.
	 "NOSOTROS AYUDAMOS".   Bronce, 40 mm.
	 EXTRA  FINE			  $	 1,000

   564	 4  Pins relativos al Día del Trabajo, 1934, 1935,
	 1936, 1938.  Latón, Aluminio, Zinc, Zinc.
	 4  Piezas en lote, condición promedio:
	 VERY  FINE			   $	 2,000

   	 BELICE.  Honduras Britanicas.

   565	 25  Centavos  1919	 KM-17
	 FINE  +			   $	 500

   566	 50  Centavos  1906	 KM-13
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 1,000

	 BOLIVIA.  Potosí.
   567	 8  Reales  PTS  1825  JL	 KM-84
	 EXTRA  FINE			  $	 1,000
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	 CANADA.
   568	 25  Centavos  1909	 KM-11
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 600

	
   569	 25  Centavos  1921	 KM-24a   Rayoncitos.
	 VERY  FINE  +		  $	 1,000

	 CENTRO AMERICA.  GUATEMALA.

   570	 8  Reales  NG  1827  M		 KM-4
	 Defectos del Cospel en Canto (11:30 y 5:30).
	 VERY  FINE  +		  $	 3,000

	 CUBA.
   571	 20  Centavos  1915,  40  Centavos  1915 y 1920
	 KM-13.1 y 14.3.   3  Piezas en lote, condición:
	 VERY FINE - VERY FINE - FINE $	 500

   572	 UN  PESO  ABC  1934, 1935 y 1936	 KM-22
	 3  Piezas en lote, condición promedio:
	 VERY  FINE			   $	 750

	 CHINA.  Szechuang.
   573	 1  Dólar   1912	 	 Y-456
	 EXTRA  FINE			  $	 300

   
   	 REPUBLICA DOMINICANA.
   574	 1/ 2  Peso  1952		 KM-21
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 500

	 EGIPTO.
   575	 20  Qirsh  AH 1293/ 32  (1905)  H     KM-310
	 EXTRA  FINE			  $	 500

   	 ESPAÑA.

   576	 REAL ACADEMIA HISPANO AMERICANA
	 DE CADIZ.           SCIENTIA  MUNDI  LUX.
	 Calamina con Reasa y Cordon Tricolor.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 2,500

   577	 1828-1897  La Legión Patriótica a Canovas - Que
	 Siempre Viva España.   "Jamás he inclinado mi 	 	
	 Cabeza ante nadie, pero lo hacía con respeto al
	 oir pronunciar el nombre de Canovas". Bismark.
	 Plata, 40 x 30 mm.
	  CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000

	 ESTADOS  UNIDOS.
   578	 1  Centavo  1826	 KM-45
	 Rayones en ambas caras.
	 VERY  GOOD			  $	 350

   579	 10  Centavos  1919  S	 KM-140
	 VERY FINE  /  EXTRA FINE	$	 200

   580	 25  Centavos  1861	 KM- A64.2
	 VERY  FINE			   $	 400

   581	 25  Centavos  1916  D	 KM-114
	 FINE  +			   $	 200
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   582	 25  Centavos  1918  D	 KM-145
	 FINE				    $	 1,000

   583	 50  Centavos  1907  D	 KM-116
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	 250

   584	 1  Dólar  1877     KM-108   Chops en ambas caras
	 VERY  FINE			   $	 1,000

   585	 1  Dólar  1882  CC	 KM-110
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 2,000

   586	 1  Dólar  1882  O	 KM-110
	 EXTRA  FINE			  $	 300

   587	 1  Dólar  1889  S	 KM-110   Rayoncitos.
	 VERY  FINE			   $	 600

   
	 INGLATERRA.

   588	 1/ 2  Corona  1887   Jubileo	 KM-764
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000

	
  

   589	 Doble Florín  I887  "1"  Romano en Fecha.
	 KM-763.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000

  
	 JAPON.

   590	 2 BU (Ni Bu)  (1868-69)  Mutsuhito  (Meiji)
	 C# 21d.      Oro .223 Plata .777
	 VERY  FINE			   $	 1,000

   591	 Yen,  Año  41  (1908)	 	 Y-A25.3
	 EXTRA  FINE			  $	 750

   592	 Yen,  Año  45  (1912)	 	 Y-A25.3
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000

	 PERU.  LIMA.

   593	 8  Reales  ME  1815  JP		 KM-117.1
	 VERY FINE / EXTRA FINE	 $	 1,000
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	 MEDALLAS.  

	 La nomenclatura usada en éste catálogo es la
	 del Libro Medals of Mexico Vol II de F. Grove.
	
	 Los siguientes (57) Lotes son dos  Excelentes
	 Colecciones de  Miguel Hidalgo  y  Porfirio 
	 Diaz.

	 MIGUEL  HIDALGO.

   594	 1893  Independencia Chica.   G-289   Niquel.
	 VERY  FINE  +		  $	 150

   595	 1893  Independencia  Grande.   G-290b   Bronce.
	 VERY  FINE			   $	 300

   596	 1901  2a. Conferencia Pan-Americana, Pachuca.
	 G-349a
	 EXTRA  FINE			  $	 500

   597	 1810 - 1925  Círculo Mutualista Mexicano,
	 G-no catalogada.  Latón Dorado, con reasa, 
	 liston y clip.  Bactian Bros. Co. Rochester, N. Y.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000

   598	 1810 - 1825   Círculo Mutualista Mexicano.
	 Similar a la anterior, pero en Latón, sin listón
	 ni clip, ademas no tiene el fabricante.
	 VERY  FINE			   $	 150

   599	 16 DE SEPTIEMBRE -1938  RECUERDO  LOS
	 ANGELES.   Comite Oficial de Festejos Patríos.
	 Latón con reasa (rota) y Cobre.  No Catalogadas
	 2  piezas en lote, condición promedio:
	 VERY  FINE  +		  $	 300
  

   600	 1953  Secretaría de Educación Pública.
	 PREMIO  HIDALGO.   G-No Catalogada.
	 Plata, con argolla, listón y clip.  50 mm, 25 gr.
	 VERY  FINE			   $	 500

   601	 1956  S. H. C. P.  III Feria y  IX  Exposición
	 de Hidalgo.  Premio Al Meerito.   E-246a
	 (Mo), Plata, 50 mm.   100  Acuñadas.
	 Ligeros golpes en canto.
	 EXTRA  FINE			  $	 500 

   602	 OR :. DE  CHIHUAHUA  5631.  -  R:. LOGIA:.
	 COLUMNAS  DE  HIDALGO  N.  84.
	 No catalogada.   Cobre Niquelado con argolla,
	 45 mm, 48.5 gr., ligeros golpes en canto.
	 VERY  FINE			   $	 1,500

   603	 1810  Miguel Hidalgo.   P-206a.   C. OCAMPO.
	 G.  C. O.  Plata fundida, soldadura removida en
	 Reverso.
	 FINE				    $	 150
	
   604	 1753 - 1811  HIDALGO - Murió por la Patría.
	 Busto similar a P-206a, pero sin Iniciales del
	 Grabador, con  Aguila y Gorro Frigio, en el 	 	
	 Reverso, No Catalogada.  Bronce, con argolla
	 removida (12:00).  2  piezas en lote, promedio:
	 VERY  FINE			   $	 250

               	 	 	        LOTE  605
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   605	 1811  Centenario de Hidalgo.   P-208b   C.
	 OCAMPO G.  Bronce.    RARA.
	 VERY  FINE  +		  $	 2,000

	
   606	 1811  Centenario de Hidalgo, Penjamo.
	 P-210.   Bronce con baño de Oro, Plateada y
	 Bronce.   3 piezas en lote, promedio:
	 VERY  FINE			   $	 1,000

   607	 1880  Miguel Hidalgo, San Luis Potosí.
	 P-212b.  Bronce y Bronce Plateado.
	 2  piezas en lote, promedio:
	 VERY  FINE  +		  $	 1,000

   608	 1898  Academia de Profesores.  P-216b y bp.
	 Bronce y Bronce Plateado. 2 piezas en lote.
	 VERY  FINE			   $	 350

   609	 1921  Estado de Hidalgo.   S-220a.  ROSSELL.
	 Medalla troquelada sobre Moneda de 50 Centa-
	 vos (1905-1918 KM-445); es visible el Mono-
	 grama (50) en Reverso.  Golpes en canto.
	 VERY  FINE  +		  $	 500

   610	 1921  Estado de Hidalgo.  Similar a la anterior
	 pero en Bronce.  No Catalogada en este metal.
	 VERY  FINE  +		  $	 200

   611	 Sin Fecha.  Instituto Literario. Estado de Hidalgo.
	 S-224a.   Plata con argolla, golpecitos en canto.
	 VERY  FINE  +		  $	 500

   612	 1810  INDE PEN DEN CIA  en Estrella de 5
	 puntas.  CLUB  HIDALGO  JULIO  8  DE
	 --86 G. CUN TEM S. COB EROS.
	 No catalogada.  Plata, 63 x 33 mm, 18.7 gr.
	 FINE				    $	 1,000

                                           LOTE  612

  
   613	 DIEZ  PESOS  M  *  1910    CONTRERAS -
	 MEXICO.         Reproducción unifásica de la
	 moneda de 10 Pesos Oro (1905-1959).  
	 Bronce,  90 mm.
	 VERY  FINE			   $	 150

   614	 Botones, Arras, Souvenirs.   23  Piezas con la 	 	
	 Efigie de Miguel Hidalgo, diversos metales.
	 Condición promedio:
	 VERY  FINE			   $	 500

   	 PORFIRIO  DIAZ.

   615	 1882  Teatro Díaz, Cuernavaca.  G-218a.
	 Plata, ligeros golpes en canto.
	 VERY  FINE  +		  $	 500

   616	 1886  Distrito de Zaragoza.   G-240a  Plata.
	 EXTRA  FINE			  $	 500

   617	 MARZO 16 1890 - SOCIEDAD MUTUALISTA
	 RAMOS ARIZPE.   UNION - PROGRESO -
	 C. PORFIRIO DIAZ.   No Catalogada.
	 Latón Plateado con argolla, 28 mm, 7.9 gr.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 150

   618	 1896  Campana del Palacio Nacional.  G-313a y
	 313b.  Plata y Latón, 2 piezas en lote.
	 FINE  y  VERY  FINE +	 $	 300

   619	 1897  Leon  Escuela Modelo.   G-329a   Plata.
	 EXTRA  FINE			  $	 500

   620	 1898  Ferrocarril  Peninsular.   G-335b  Bronce.
	 VERY  FINE			   $	 250
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 621	 1899  Porfirio Diaz President of Mexico.  Interna-
	 tional Progress.    The San Antonio International
	 Exposition To Commissioner   A. R. NUNCIO
	 in Grateful Recognition of his Valuable Services.
	 Bronce, 50 mm, 62.5 gr.
	 EXTRA  FINE			  $	 1,000

   622	 1900  Mercado de la Paz.   G-341b  S. O.
	 Bronce.   Argolla removida del canto (12:00)
	 VERY  FINE  +		  $	 200

   623	 1910  MXXMXXX  - PAX -  MXXMLXXVI - 	 	
	 MCMX.          * "AL HEROE DE LA PAZ " *
	 El Círculo de Amigos del Sr. Gral. Porfirio Díaz.
	 OCAMPO Y RAMIREZ.  No Catalogada.
	 Bronce, 40 mm, 27.2 gr.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,250

   624	 1910  Canal Tenextepango.   G-420a   Plata.
	 EXTRA  FINE			  $	 1,000

   625	 1890  México, Porfirio Díaz, No. 1.   M-5a
	 Plata, ligeros golpes en canto.
	 EXTRA  FINE			  $	 1,500

   626	 1884  Porfirio Díaz, 54 Aniversario del Natalicio.
	 P-89a   PEÑA.   Plata.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 750

   627	 1886  Visita a la Escuela Nacional de Bellas
	 Artes.   P-91a   Plata.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000

   628	 1886  Visita a la Escuela Nacional de Bellas
	 Artes.   P-91b   Bronce.
	 VERY  FINE  +		  $	 300
   629	 1888  Las Casas de Moneda.   P-95pb   Plomo.
	 No Catalogada en éste metal. Rayones y golpes.
	 VERY  GOOD			  $	 300

   630	 1888  Porfirio Díaz, 58 Aniversario de su Natali-
	 cio.   P-97b.   Bronce, soldadura removida en el
	 Reverso, golpes en canto.
	 FINE				    $	 100

   631	 1891  Visita a la Escuela Nacional de Bellas
	 Artes.   P-101a y b  C O.   Plata y Bronce.
	 2  piezas en lote, condición:
	 AU  y  EXTRA  FINE +	 $	 1,500
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   632	 1896  Visita a Puebla.   P-111a y b.  Plata y 
	 Bronce.   2 Piezas en lote, promedio:
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,500

   633	 1897  Festival de Toluca.   P-113a   Latón y
	 Latón Plateado.   2  Piezas en lote, la Plateada
	 le falta un pedazo (5% de 4:00 a 5:00).
	 SIN CIRCULAR y VERY FINE $	 200
 
   634	 1898  Festival de Caridad 100.   P-119bv  Bronce.
	 VERY  FINE			   $	 100

   635	 1898  Visita a la Escuela Nacional de Bellas
	 Artes.   P-122a y b.  Plata y Bronce.  
	 2 Piezas en lote, promedio:
	 EXTRA  FINE			  $	 1,250

   636	 1898  Porfirio Díaz y su Esposa.   P-124a  C.
	 O. G.   Plata.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,000
	
   637	 1902  Porfirio Díaz, Homenaje.   P-130a y b
	 S. G. NAVALON.   Plata y Bronce.
	 2  Piezas en lote, rayoncitos, condición promedio:
	 VERY  FINE  +		  $	 2,000   

   638	 1904  La Oficina de Estampillas.   P-132b
	 Bronce.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 750

                                           LOTE  637

   639	 1909  Reunión con Presidente  Taft.  P-139a y b
	 Plata y Bronce.   2  Piezas en lote.
	 FINE  y  VERY  FINE		 $	 750

   640	 1909  Reunión con Presidente Taft.   P-141a y b
	 Plata y Bronce, Texto en Inglés.  2 Piezas en lote.
	 FINE  y  EXTRA  FINE	 $	 750

   641	 1930  Centenario de su Natalicio   P-141bp
	 Bronce Dorado.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 500

   642	 1909  Meeting of the Presidents  Taft - Diaz
	 October 16.  El Paso, Tex - Juárez, Mex.
	 Latón, con clip de Aguila y Banderas.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000
 
   643	 SOUVENIR.  Republica Mexicana.   Comision
	 Militar exposicion de Jamestown, U. S. A.
	 Latón Dorado, con listón y clip.  32 mm.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 300

   644	 1882  TREVIÑO, Geronimo.   Pb-86a  Plata.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 500
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   645	 PRUEBA.  Busto de Porfirio Díaz a derecha,
	 Grabador  OCAMPO.   Sobre delgada placa
	 de Plata, 52 x 38 mm., 8.7 gr.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,500

   646	 PRUEBA.  Busto de Porfirio Díaz a derecha,
	 similar a P-147a.  Sobre Moneda de 10 Centavos
	 (1919-1935).       Bronce, 30 mm., 9.5 gr.
	 VERY  FINE			   $	 250

   647	 Lote de 3 Piezas en Bronce, Niquel y Aluminio,
	 Condición promedio:
	 VERY  FINE			   $	 500

   648	 Fotoboton.  Hidalgo - Díaz  MEXICO  DAY
	 at Pan-American Exposition.  Buffalo  1901.
	 VERY  FINE  +		  $	 1,000

   649	 Fotobotones.  Porfirio Díaz - Ramón Corral.
	 1910 - 1916.	 2 Piezas en lote, condición:
	 VERY GOOD  y  VERY FINE $	 1,000

   650	 1897  * PORFIRIO DIAZ HIJO *
	 LUISA  R.  DE  DIAZ   Nov  15.
	 Pieza "Calada" sobre 3 Marcos de Alemania.
	 Plata con argolla, 29 mm., 9.1 gr.
	 EXTRA  FINE			  $	 400

   651	 1885  Calendario Azteca   G-231a
	 CAYETANO OCAMPO GRABO EN MEXICO.
	 Esta pieza no viene fotografiada en el cátalogo.
	 Plata, 28 mm., 6 gr.
	 FINE				    $	 300

   652	 1886  Independencia,  Guanajuato.   G-238a
	 Plata, intento de perforación (12:00).
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 350

   653	 1891  Penitenciaria de Puebla.   G-266a   Plata.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 300

   654	 1892  I  Centenario Colegio Escribanos.
	 G-272a.   Plata con argolla, ligeros golpes.
	 VERY  FINE  +		  $	 200

   655	 1898  Fiestas del Carmen, San Angel.   G-337a
	 Plata con argolla.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 250

   656	 1900  Fiestas del Carmen.   G-343bp
	 Metal Blanco con argolla.
	 VERY  FINE  +		  $	 150

   657	 1900  Gustabo Baz, Exposición de Paris.
	 Igual a   P-151a   J. F. CONTRERAS.   sólo
	 cambia el nombre del personaje.   Plata.
	 VERY  FINE  +		  $	 1,500
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   658	 1905  III  Centenario del Quijote.   Centro Espa-
	 ñol - Mérida - Yucatán.        Grabada al buril en 	 	
	 Reverso   "Al Sr. Dr. Don Luis F. Urcelay Presi-
	 dente de "La Arcadia"".   Plata, 33 mm, 14.6 gr.
	 VERY  FINE			   $	 250

   659	 1906  Benito Juárez, Estado de Zacatecas.
	 P-251b.   Bronce Dorado con argolla y Moño
	 Tricolor original.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 300

   660	 Sin Fecha.   Instituto Científico de Mexico.
	 S-130b.  C. O.               Latón, con argolla, 
	 listón membretado original y clip.
	 EXTRA  FINE			  $	 150

   661	 1910  Independencia, Colonie Francaise.
	 G-411b   Bronce.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 250
   
   662	 1822-1922  México al Brasil en el Centenario
	 de su Independencia.   G-444b   (Mo), Bronce.	
	 Ligeros golpes en canto.
	 VERY  FINE  +		  $	 350

   663	 1325-1925  Sexto Centenario de la Fundación
	 de la Ciudad de México.  G-450b   (Mo), Bronce.
	 VERY  FINE  +		  $	 350
  

   664	 1930  IX  Congreso Médico Nacional * Guada-
	 lajara *  G-471a      (Mo), Plata, sólo 20 piezas 		
	 acuñadas.   RARA.   Golpes en canto.
	 VERY  FINE			   $	 1,000
	

	 LOTE  665 
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   665	 1946  Bolivar en el Corazón de México 24 de
	 Julio de 1946.  Inauguración el Monumento al
	 Libertador en la Ciudad de México.  P-29a
	 (Mo), Plata, 55 mm.   80  Acuñadas.   RARA.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000
  
   666	 1925 - 1950  Banco de México, S. A.    XXV
	 Aniversario.   B-75a.     (Mo), Plata.
	 EXTRA  FINE			  $	 250

   667	 1960  S. H. C. P.  XI  Gran Feria y Exposición
	 de Hidalgo.  Premio Al Mérito.  E-248a    
	 (Mo), Plata, 38 mm.   200  Acuñadas.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 300

   668	 1984  VICENTE LOMBARDO TOLEDANO.
	 90  Aniversario de su Natalício. 100 acuñadas,
	 RARA.    Mo, Plata, 42 mm.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 500

   669	 1964  Adolfo López Mateos.   P-272bp y bd.
	 Bronce Plateado y Bronce Dorado.
	 2  Piezas en lote, condición.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 200

   670	 1964  Adolfo López Mateos, Jalisco.   P-289a
	 Plata, Medallas Yañez.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 250

   671	 AGOSTO  1967  -  UNIDAD REVOLUCIO-
	 NARIA  DIAZ ORDAZ.   No Catalogada.
	 Bustos de perfil de Madero, Carranza, Villa,
	 Zapata, Obregon y Calles.   2  Piezas en lote,
	 una de ellas unifásica.  Latón, 46 mm, 33.6 gr.  
	 EXTRA  FINE  +		  $	 300

   672	 1972  Festival Internacional Agustín Lara.
	 28 Congreso Mundial de Autores y Composito-
	 res  MEXICO  1972.   Medalla Cuadrada en Plata, 
	 40 x 40 mm., 39 gr., estuche original.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 600

   673	 1980  Instituto Nacional de Contadores Públicos
	 al Servicio del Estado.  Mo, Plata, 38 mm.
	 150  acuñadas.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 250

   674	 1862 - 1895 - 1988  Casa de Moneda de Alamos.
	 1  PESO  As 1888  L (Oro)       
	 Sociedad Numismática de Sonora.
	 LR, Plata,  38 mm, 30.2 gr.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 400



   675	 1990  Casa de Moneda Hermosillo  1831 - 1895.
	 Cono Numismático de la Ceca de Hermosillo.
	 Sociedad Numismática de Sonora.  CL, Plata.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 300
  
   676	 1989  Heróica Escuela Naval Militar . México .
	 "Gesta Heróica"  75  Aniversario.
	 Mo, Plta, 38 mm.   150 acuñadas.
	 PROOF			   $	 250

   677	 1942-1992  Universidad de Sonora.  50  Aniver-
	 sario.   Mo, Plta, 38 mm.
	 PROOF			   $	 250

   678	 1993  San Andres Tuxtla - Veracruz.  Cien Años
	 de Ciudad 1893 - 1993.   Mo, Plata, 42 mm.
	 PROOF			   $	 350

   679	 1993  Semana Nacional de los Símbolos Patríos.
	 Secretaría de Gobernación 10-16 de Septiembre
	 de 1993.     Mo, Plata, 38 mm.
	 PROOF			   $	 300

   680	 1974-1994  Asociación de ExAlumnos de la
	 Facultad de Economía de la UNAM, A. C.
	 Mo, Plata, 38 mm.
	 PROOF			   $	 250

   681	 1919-1994  75  Aniversario del Sacrificio de  E.
	 Zapata.  Secretaría de Gobernación.
	 Mo, Plata, 48 mm.   200  Acuñadas.
	 PROOF			   $	 600

   682	 1934-1994  Fondo de Cultura Económica  60
	 Aniversario.  Mo, Latón.  50  Acuñadas.
	 PROOF			   $	 300

 	
   683	 1995  Sociedad Numismática de México, A. C.
	 AHUITZOTL  "Perro de las Aguas".   XXV
	 Convención Numismática Internacional, 2 Oz.
	 Mo, Plata Pura.   65  Acuñadas.   RARA.
	 PROOF			   $	 1,000

   684	 1535 - 2005   470  Aniversario  Casa de Moneda
	 de México.    Mo, Plata, 40 mm.
	 PROOF			   $	 300

     	

        	 MAXIMILIANO.  2º  IMPERIO. 
  

   685	 5  Centavos   1864  M	    KM-385.1
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,250

   686	 5  Centavos   1866  M	 KM-385.1   ESCASO.
	 FINE				    $	 600

   687	 5  Centavos  1865  Z	 KM-385.2   
	 Ligera falla del Cospel, al centro del Monograma.
	 Encapsulado y Certificado   NGC - MS  61
	 SIN CIRCULAR		  $	 6,000

   688	 10  Centavos  1864  G	 	 KM-386
	 VERY  FINE			   $	 750

   689	 10  Centavos  1864  M	 	 KM-386.1
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 3,000

   690	 10  Centavos  1864  P	 	 KM-386.2
	 FINE  				    $	 750

   691	 50  Centavos  Mo  1866		 KM-387
	 Ligeros golpes en canto.
	 VERY  FINE  			   $	 1,000

54



   
   692	 1  Peso  1866  Mo 	 	 KM-388.1
	 EXTRA  FINE  		  $	 2,000

   693	 1  Peso  Mo  1867	 KM-388.1
	 EXTRA  FINE			  $	 2,500

   694	 1  Peso  Pi  1866	 KM-388.2
	 VERY  FINE  +		  $	 2,000

   695	 1866.  Restauración de la Orden de Guadalupe.
	 G-125a.   NAVALON D.  -  OCAMPO G.  -
	 A. SPIRITU. G.
	 VERY  FINE  +		  $	 2,000

   696	 Maximiliano y Carlota Emperadores.  G-133a
	 C. OCAMPO. G.   Plata.
	 EXTRA  FINE			  $	 2,000

   697	 Maximiliano Emperador.  AL MERITO MILITAR
	 D-267b   NAVALON G.   Bronce.
	 EXTRA  FINE			  $	 2,000

   698	 Fantasía.  MAXIMILIANO  EMPERADOR
	 IMPERIO MEXICANO  1864 - 1867.
	 Busto  en Alto Relieve de Maximiliano, de
	 frente 3/ 4, con lazo en exergo, NAVALON -
	 OCAMPO - SPIRITU.  El reverso es similar a
	 G-156-160.   Plata, 40 mm, 36.4 gr.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 1,000   

   	 MONEDA  DECIMAL
	 DE  LA  REPUBLICA.

	 UN  CENTAVO.	    

   699	 UN  CENTAVO  1868  Mo.	 KM-P-30
	 Corrosión, piquete en Reverso.
	 GOOD				   $	 5,000

   700	 UN  CENTAVO		 KM-391.1, .2, .3, .4 y .8
	 Cn 1897;  Do  1891;  Ga 1873, 1874, 1876, 1878,
	 1881 (2), 1889, 1890;  Go 1875, 1880;  Pi  1878,
	 1891.   14  piezas en lote, condición promedio:
	 VERY  GOOD			  $	 1,000

   701	 UN  CENTAVO		 KM-391.6  y  393
	 Mo  1869 a 1898, sólo faltan las fechas de 1874
	 y 1896, algunas variedades.  31 piezas en lote,
	 condición promedio:
	 VERY  GOOD  +		  $	 1,500
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   	 CINCO  CENTAVOS.
   702	 5  Centavos  1867  Mo	 	 KM-397
	 VERY  FINE  +		  $	 500

   703	 5  Centavos  CH  1871  M	 KM-398.1
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 600

   704	 5  Centavos  Cn  1897  M	 KM-398.2
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 150

   705	 5  Centavos  Ga  1892  S	 KM-398.4
	 SIN  CIRCULAR		  $	 300

   706	 5  Centavos  Go  1887/ 6  R	 KM-398.5
	 SIN  CIRCULAR		  $	 350

   707	 5  Centavos  Go  1894  R	 KM-398.5
	 SIN  CIRCULAR		  $	 300

   708	 5  Centavos  Mo  1869/ 8  C	 KM-398.7
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,000

   709	 5  Centavos  Mo  1877  M	 KM-398.7
	 VERY  FINE  +		  $	 150

   710	 5  Centavos  Mo  1888  M	 KM-398.7
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 150

   711	 5  Centavos  Mo  1892  M	 KM-398.7
	 SIN  CIRCULAR		  $	 300

   712	 5  Centavos  Mo  1897  M	 KM-398.7
	 SIN  CIRCULAR		  $	 300

   713	 5  Centavos  Oa  1890  E	 KM-398.8
	 MUY  RARO.   Grietas del Cospel en Reverso,
	 rayones en Aguila.
	 FINE				    $	 2,500

   714	 5  Centavos  Zs  1875  A	 KM-398.10
	 FINE				    $	 200

   715	 5  Centavos  Zs  1877  S		 KM-398.10
	 Leyenda Incusa del Anverso en gráfila del
	 Reverso  "REPUBLICA MEXICANA  1877".
	 VERY  FINE  +		  $	 500

   716	 5  Centavos  Zs  1887  Z/ S	 KM-398.10
	 EXTRA  FINE  +		  $	 200

   717	 5  Centavos  Cn  1900, 1, 2, 3  Q;  1903  V;
	 1904  H.      KM-400     6  Piezas en lote, prom:
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 900

   718	 5  Centavos  Go  1898 (Aguila de Oro), 1899 y
	 1900	 KM-400.1   3  Piezas en lote, promedio:
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 750

   719	 5  Centavos  Mo  1898  a  1905  M   KM-400.2
	 Falta el 1902.   7  Piezas en lote, promedio:
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000

   	 DIEZ  CENTAVOS.	

   720	 10  Centavos  1863  S. L. P.	 KM-401.2
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	 500

   721	 10  Centavos  1868  P	 	 KM-
	 Ligero defecto del Cospel  (4:30)
	 VERY  FINE			   $	 500

   722	 10  Centavos  Mo  1892  M	 KM-
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 350

   	 VEINTE  CENTAVOS.

   723	 20  Centavos  Cn  1898  M	 KM-405
	 VERY  FINE  +		  $	 250

   724	 20  Centavos  Go  1900  R	 KM-405.1
	 ESCASO.   Débil en Pecho del Aguila, lavado.
	 FINE				    $	 250

   725	 20  Centavos  Mo  1899  M	 KM-405.2
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 500

   726	 20  Centavos  Mo  1900  M	 KM-405.2
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 400

   727	 20  Centavos  Zs  1905  M	 KM-405.3
	 ESCASO.   Múltiples rayoncitos.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 500
   

	 VEINTICINCO  CENTAVOS.

   728	 25  Centavos  Mo  1872  M	 KM-406.7
	 EXTRA  FINE  +		  $	 350
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   729	 25  Centavos  Mo  1881  M	 KM-406.7
	 EXTRA  FINE  +		  $	 350

   730	 25  Centavos  Pi  1882  H	 KM-406.8
	 Rayones ligeros.
	 VERY  FINE			   $	 250

 	 CINCUENTA  CENTAVOS.

   731	 50  Centavos  As  1878  L	 KM-407
	 FINE				    $	 350

   732	 50  Centavos  As  1880  L	 KM-407
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 500

   733	 50  Centavos  CH  1886  M	 KM-407.1
	 Rayón en Balanza,
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 400

   734	 50  Centavos  Cn  1876  P	 KM-407.2
	 Ligero rayón en Balanza.
	 VERY  FINE			   $	 400
	
   735	 50  Centavos  Cn  1879  D	 KM-407.2
	 Golpes ligeros en canto, pátina oscura, atractivo.
	 VERY  FINE			   $	 300
	
   736	 50  Centavos  Cn  1881/ 0  D	 KM-407.2
	 Piquetitos en Balanza, golpecitos, muy atractivo.
	 VERY  FINE  +		  $	 500

   737	 50  Centavos  Go  1871  S	 KM-407.4
	 Ligeros rayones en Balanza.
	 VERY  FINE			   $	 250

   738	 50  Centavos  Ho  1894  G	 KM-407.5
	 EXTRA  FINE			  $	 1,000

   739	 50  Centavos  Pi  1870  O	 KM-407.7
	 Rayoncito en Aguila, muy atractivo.
	 VERY  FINE  +		  $	 750

   740	 50  Centavos  Pi  1874  H	 KM-407.7
	 VERY  FINE  			   $	 500

   
   741	 50  Centavos  Pi  1885  C	 KM-407.7
	 Ligeras rayas en Aguila, atractivo.
	 VERY  FINE			   $	 500

   742	 50  Centavos  Zs  1877  S	 KM-407.8
	 Centros débiles, campos con lustre, muy atractivo.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 750

	

  	 PESO  FUERTE.

   743	 1  Peso  Cn  1898  AM	 	 KM-409
	 Rayos incusos del Gorro, debajo del Aguila.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 500

   744	 1  Peso  Cn  1901  JQ	 	 KM-409
	 Golpecitos en canto, muy atractivo.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 350

   745	 1  Peso  Go  1899  RS	 	 KM-409.1
	 Rayoncitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 350

   746	 1  Peso  Go  1900  RS	 	 KM-409.1
	 Débil en Aguila, pero con Vibora completa.
	 VERY  FINE  +		  $	 500
 
   747	 1  Peso  Mo  1901  AM	 	 KM-409.2
	 Rayos incusos del Gorro debajo del Aguila.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 350

   748	 1  Peso  Zs  1901  FZ	 	 KM-409.3
	 Excelente troquelación, precioso.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,000

57



   

     	 MONEDAS  DE
	 DE  LA  REVOLUCION.  
	
	 CHIHUAHUA.   	

 

   749	 1  Peso  1915  F. M.	 GB-72   KM-619
	 Ligeras fallas del Cospel en Gorro.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 3,500

   750	 2  Centavos  1913          GB-75   KM-607
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 500

   751	 50  Centavos  1913   Canto Liso   GB-77
	 KM-609	 MUY  ESCASO.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,500

   752	 1  Peso  H.  DEL  PARRAL  1913   GB-79
	 KM-611      Troquelación excepcional, brillo
	 original, ligera falla del Cospel (1:00 a 2:00)
	 SIN  CIRCULAR		  $	 10,000
  
   	 CAMPO  MORADO.  GRO.  

   753	 5  Centavos  1915	 GB-152   KM-653
	 Bien troquelado.
	 VERY  FINE			   $	 1,000

   754	 10  Centavos  1915	 GB-153   KM-654
	 VERY  FINE  +		  $	 900

   755	 10  Centavos  1915   GB-153bis   KM-654
	 Troquelada sobre Cospel Fundido.
	 VERY  FINE			   $	 1,000

   756	 20  Centavos  1915	 GB-155   KM-655
	 VERY  FINE			   $	 1,500

   757	 20  Centavos  1915	 GB-156   KM-655
	 Cospel ligeramente "Picado" en Aguila.
	 EXTRA  FINE			  $	 1,500

   758	 50  Centavos  1915	 GB-157   KM-656
	 * UN PESO . en Anverso.
	 EXTRA  FINE			  $	 750

   759	 50  Centavos  1915	 GB-159   KM-656
	 VERY  FINE			   $	 500

   760	 50  Centavos  1915	 GB-163   KM-657
	 Casi con brillo completo, precioso.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,000

   761	 50  Cerntavos  1915	 GB-166	  KM-657
	 VERY  FINE			   $	 750
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   762	 UN  PESO  1914  Canto Liso  GB-172  KM-659
	 VERY  FINE  +		  $	 1,250

   763	 DOS  PESOS  1915       GB-178    KM-652
	 VERY  FINE  			   $	 1,000

   764	 DOS  PESOS  1915   GB-178bis   KM-652
	 Pieza fundida en Plata.
	 FINE				    $	 1,000

	 GUERRERO.	   

   765	 DOS  PESOS  1914	 GB-218   KM-643
	 Eje de Medalla.   Cospel muy delgado, 19.6 gr.
	  VERY  FINE  			  $	 1,000

   766	 DOS  PESOS  1915	 GB-220   KM-644
	 Debilidad parcial en ambas caras, atractivo.
	 EXTRA  FINE			  $	 2,500

   
     	 TAXCO.	   
   767	 10  Centavos  1915	 GB-227   KM-669
	 VERY  FINE			   $	 300

   768	 UN  PESO  1915	 GB-231   KM-672
	 VERY  FINE			   $	 400

   	 AMECAMECA
   769	 20  Centavos	 GB-248   KM-682
	 VERY  FINE			   $	 750

   770	 20  Centavos	 GB-250   KM-683
	 EXTRA  FINE			  $	 500

   771	 25  Centavos	 GB-252   KM-685
	 VERY  FINE			   $	 750

   772	 50  Centavos	 GB-254   KM-686
	 VERY  FINE			   $	 500

  	 MORELOS.
   773	 10  Centavos  (----)	 GB-272   KM-698
	 VERY  GOOD			  $	 800

   774	 10  Centavos  1916/ 5	 GB-276   KM-700
	 VERY  FINE			   $	 500

  	 OAXACA.  

   775	 3  Centavos  1915   GB-296   
	 Pieza Fundida en Plata, 21 mm, 2.4 gr.
	 FINE				    $	 - - - -

   776	 2  Pesos  1915	 GB-357   OAX-113   KM-744
	 Ligeros rayones en Reverso.
	 EXTRA  FINE			  $	 1,000
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   777	 60 Pesos  Molde Incuso en Hierro, incompleto.
	 FINE				    $	 - - - - 

   778	 VILLA  1914.   20  Pesos   Estados Unidos
	 Mexicanos.          Plata, 30 mm, 12 gr.
	 FINE				    $	 - - - -

   779	 Sin Fecha.  General Francisco Villa.   P-376a
	 M. SEVILLA.   RARA.   Plata, rayones en
	 ambas caras.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 5,000

   780	 Sin Fecha.  Gral. Fco.  VILLA.  Medalla grabada
	 al acido en plata, 23 mm, 3.1 gr.
	 FINE				    $	 250

   781	 Sin Fecha.  Felipe Angeles Paradigma de los Ar-
	 tilleros. - Cofradía Artillera - Honor y Gloria -
	 MEXICO.   Bronce, 42 mm., 36.4.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 300

	

	 MONEDAS  DEL  SIGLO  X X.

   782	 1  Centavo  1901  C	 	 KM-394
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,000

   783	 1  Centavo  1902  C	 	 KM-394
	 VERY  FINE			   $	 300

   784	 1  Centavo  1903  C	 	 KM-394
	 SIN  CIRCULAR		  $	 500

   785	 1  Centavo  1904/ 3  C	 	 KM-394
	 Limpiado.
	 FINE				    $	 1,250

   786	 1  Centavo  1905  C   RARO	 KM-394
	 VERY  FINE			   $	 3,500

   787	 1  Centavo  1899  M   RARO	 KM-394.1
	 Cospel ligeramente "Picado" por corrosión.
	 FINE  +			   $	 3,500

   788	 1  Centavo  1902  M  	 	 KM-394.1
	 Leyenda Junta y Leyenda Separada en Anverso
	 "REPUBLICA MEXICANA".  Las dos varieda-
	 des en lote.  Condicion:
	 VERY  FINE  y  EXTRA FINE $	 500

   789	 1  Centavo  1903  M	 	 KM-394.1
	 SIN  CIRCULAR		  $	 300

   790	 1  Centavo  1905  Mo	 	 KM-415
	 Limpiado, precioso.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 500

   791	 1  Centavo  1916   ESCASO     KM-415
	 VERY  FINE			   $	 800
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   792	 1  Centavo  1920	 KM-415
	 Bien troquelado, bastante brillo original.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 2,000

   793	 1  Centavo  1922	 KM-415
	 Chocolate, muy atractivo.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 500

   794	 1  Centavo  1943	 KM-415
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 250

   795	 2  Centavos  1905     RARO   KM-419
	 Encapsulado y Certificado  NGC MS - 63 BN
	 SIN  CIRCULAR		  $	 7,000

   796	 2  Centavos  1929	 KM-419   ESCASO.
	 Ligera corrosión, limpiada, rayones ligeros.
	 VERY  FINE			   $	 750
	
   797	 5  Centavos  1915	 KM-422   Rojizo
	 SIN  CIRCULAR		  $	 750

   798	 5  Centavos  1916	 KM-422
	 VERY  FINE  +		  $	 600

   799	 5  Centavos  1954  Sin Punto	 KM-425
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 1,500

   800	 20  Centavos  1907	 KM-435
	 7  Curvo, Fecha Angosta y Fecha Abierta.
	 Las dos variedades en lote, condición:
	 EXTRA FINE +  y  AU		 $	 500
 
   801	 20  Centavos  1912	 ESCASO.    KM-435
	 EXTRA  FINE  +		  $	 750

  
   802	 20  Cenatvos  1919	 KM-436
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,250

   803	 20  Centavos  1951        KM-439
	 Pequeños spots en ambas caras.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 500

   804	 20  Centavos  1959	 KM-440
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 500

   805	 50  Centavos  1908	    KM-445
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,500

   806	 50  Centavos  1916	    KM-445
	 EXTRA  FINE  		  $	 1,000

   807	 50  Centavos  1918            KM-445
	 SIN  CIRCULAR		   $	 1,500
     
   808	 50  Centavos  1938	 KM-447
	 EXTRA  FINE  +		  $	 800

   809	 UN  PESO  1910     KM-453
	 Excelente troquelación, precioso.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 5,000
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   810	 UN  PESO  1911   Rayo Corto	    KM-453
	 VERY  FINE  +		  $	 2,000

   811	 UN  PESO  1911   Rayo Largo	 KM-453
	 Precioso, campos con espejo, ligeros rayoncitos.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 3,000

   812	 UN  PESO  1912   ESCASO	 KM-453
	 Limpiado.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 2,000

   813	 UN  PESO  1913	 KM-453
	 Impresionante condición, rayoncitos.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 3,500

   814	 UN  PESO  1914     RARO.     KM-453
	 Lavado, muy atractivo.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 20,000

   815	 UN  PESO  1949   MUY  RARO     KM-456
	 Rayoncitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 25,000

   816	 UN  PESO  1986   SUD  Acero
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 500

   817	 5  Pesos  1950  FFCC	 	 KM-466
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 500

   818	 5  Pesos  1998  Lobo Mexicano       KM-627     
	 PROOF			   $	 600

   819	 5  Pesos  Buque Escuela Cuauhtémoc  1999
	 KM-635.
	 PROOF			   $	 300

   820	 5  Pesos  Galeón de Acapulco 2003   KM-678
	 PROOF			   $	 600

   821	 5  Pesos  Palacio de Bellas Artes  2005   KM-765
	 PROOF			   $	 600

   822	 10  Pesos  1957  Juárez	 	 KM-475
	 SIN  CIRCULAR		  $	 300

   823	 100  Pesos  Mariposa Monarca  1987   KM-537
	 PROOF			   $	 400
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   824	 100  Pesos  1988  Lázaro Cárdenas   KM-533
	 SIN  CIRCULAR		  $	 350

   825	 500  Pesos  1985  Revolución Mexicana  KM-511
	 PROOF			   $	 400

	 TROQUELES.

   826	 Troquel Cuadrado de Aguila de Frente con
	 Leyenda debajo.  "MEJICO".   55  55 mm.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 1,000

   827	 Toquel de Aguila de Frente con la Leyemda
	 "REPUBLICA  MEXICANA".  38 mm.
	 Fuerte oxidación.
	 REGULAR  CONDICION	 $	 1,000

   828	 Troquel de la Medalla de Maximiliano y Carlota
	 Emperadores  1866 - 1867.  Similar a  G-164.
	 31 mm.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 1,000

  
   

FIN  DE  LA  SUBASTA.

GRACIAS POR SU PARTICIPACION

AVISO
IMPORTANTE:

Se les  recuerda a todos los participantes 
que se aumentará un 10 % sobre el 
precio de adjudicación por concepto de 
comisión   a   todos   y cada uno de los 
lotes de esta Subasta.
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